
8 psl.

6 psl.

   

7 psl.

4 psl.

2 psl. 2 psl. 3 psl.

77-ieji leidimo metai 2025 m. sausio 3 d., penktadienis

šiupinys

LAIKRAŠTIS ANYKŠČIŲ KRAŠTO VISUOMENEI 1 /9891

http://www.anyksta.lt

Kaimai nyksta, bet iš registro neišbraukiami Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

Anykščių rajono savi-
valdybė skelbia, kad per 
pastaruosius trejus metus 
Anykščių rajono savivaldy-
bės teritorijoje neišnyko nei 
vienas kaimas.

„Judėk, žmogau, nesėdėk, 
nes nejudantis vanduo užpelkėja“
Anykštėną, verslininką, muzikantą, daugiavaikį tėvą, poetą, filantropą Kazimierą 

JAKutį baigiantis 2024 metams pakalbino žurnalistas Laimas FergizAs.
– Kaip jums praėjusieji me-

tai?
– Metai geri. Kuo toliau, tuo 

metai tampa geresni. Lietuva 
žydi, klesti, viskas auga, viskas 
žydi, ką ir bekalbėti. Ko gero, 
tokio žmogaus nerastume, kuris 
pasakytų, kad dabar gyvename 
blogiau, negu gyvenome prieš 
10 metų ar tuo labiau prieš 20 
metų.

– Yra tokių nuomonių, kad, 
nepaisant karo grėsmės eu-
ropoje, Lietuva dabar išgyve-
na aukso amžių“. Kaip jūs as-
meniškai pastebite tą „aukso 
amžių“?

– Ką tik lankiausi Birštone. 
Nustebino, kaip jis pasipuošęs. 
Tie patys mūsų Anykščiai, kaip 
jie savo grožiu spindi, kaip jie 
nuostabiai švyti ir žiba – ir nie-
kas elektros negaili. 

Priežasčių naikinti 
kaimus nemato
 
Iš „Anykštos“ išgirdęs klau-

simą apie išnykusius kaimus, 
Anykščių seniūnijos seniūnas 
Eugenijus Pajarskas kalbėjo: 
„Kaimai nenyksta, vienaip ar ki-
taip. Gali kaimas neturėt gyven-
tojų, bet jis neišnyksta vis tiek 
kaip teritorija. Mes nepanaikina-
me tokių dalykų.“Visame Anykščių rajone šiuo metu yra 758 kaimai, tačiau kai kuriuose iš jų nėra nei gyventojų, 

nei sodybų.

Šildymas. Lyginant su praė-
jusių metų gruodžio mėnesiu, 
Anykščiuose brangs šildymas. 
Gruodžio mėnesį vartotojai  
mokėjo 8,36 ct/kWh, o sausį 
mokės 8,41 ct/kWh. Aplinki-
niuose rajonuose pigiausiai 
mokės uteniškiai – 5,90 ct/
kWh. Molėtiškiai už šildymą 
mokės 7,84 ct/kWh, ukmergiš-
kiai – 8,66 ct/kWh, kupiškėnai 
ir rokiškėnai  – 6,99 ct/kWh.

Pareigos. Sausio 2 dieną, 
ketvirtadienį, Anykščių rajo-
no savivaldybės vadovai atsi-
sveikino su kadenciją baigusia 
Anykščių rajono visuomenės 
sveikatos biuro direktore Lina 
Pagaliene. Kaip „Anykštą“ 
informavo Anykščių rajono 
savivaldybės komunikacijos 
specialistė Silvija Sakevičiūtė, 
Anykščių rajono visuomenės 
sveikatos biuro direktore pa-
skirta Neringa Budreikienė.

eismas. Anykščių savival-
dybė iki balandžio 15 dienos 
apribojo sunkiasvorių trans-
porto priemonių, kurių masė 
viršija 5 tonas, eismą vietinės 
reikšmės keliuose. Savivaldy-
bės administracija įpareigota 
įrengti kelio ženklus „Ribota 
masė“, „5 t“ bei vykdyti ap-
ribojimo laikymosi kontrolę. 
Prireikus – su policijos parei-
gūnais.

Avarija. Gruodžio 31-osios 
vakarą Svėdasų kelyje, miške 
netoli Rašimų, briedis trenkė-
si į automobilį. Nuo Anykščių 
pusės važiavęs automobilis 
smarkiai apgadintas. Žmonės 
nenukentėjo, briedis pabėgo.

Kalendorius. Su šiuo 
„Anykštos“ laikraščio numeriu 
prenumeratoriai gauna tradicinį 
„Anykštos“ kalendorių. 

Pagrindinis 
prenumeratos 
prizas – 
elmininkietei

Naujajam 
apskrities 
policijos 
viršininkui 
darbo netrūks

Baiminamasi, 
kad uždarius 
vaikų darželį, 
bus panaikinta 
ir seniūnija

2024-ieji 
„Anykštos“ 
puslapiuose

Meškos, mirtys ir 
kriminalai

Kazimieras Jakutis prie užrakintų vartelių į Jurdziko koplyčios parką. „Pagirtina, kad šiemet reno-
vuodama parką, savivaldybė senųjų maumedžių neiškirto. Tie spygliuočiai dar ilgai džiugins vietos 
gyventojus“, – kalbėjo ypatingą santykį su medžiais palaikantis verslininkas ir muzikantas. 
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spektras

Temidės svarstyklės

Naujajam apskrities policijos viršininkui 
darbo netrūks
Buvęs utenos apskrities vyriausiojo policijos komisaria-

to (AVPK) viršininkas Vytautas Vaiškūnas pradėjo dirbti 
Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato vir-
šininko pavaduotoju. 

Naujasis utenos AVPK viršininkas kol kas nėra paskirtas, 
apskrities policijos pareigūnams laikinai vadovaus vienas iš 
utenos AVPK viršininko pavaduotojų.

Utenos apskrities rajonų po-
licijos komisariatų vadovai nuo 
Naujųjų metų nesikeičia.   

V. Vaiškūnas Utenos AVPK 
vadovavo nuo 2014-ųjų. Iki tol 
jis dirbo šio komisariato vir-
šininko pavaduotoju. Utenos 
AVPK viršininku V. Vaiškūnas 
paskirtas po to, kai buvęs vir-
šininkas Linas Pernavas tapo 

Lietuvos policijos generaliniu 
komisaru.

Naujajam Utenos AVPK vir-
šininkui ir visiems policijos 
pareigūnams darbo netruks. 
Per 11 praėjusių metų mėne-
sių Utenos apskrityje buvo re-
gistruotos 1396 nusikalstamos 
veikos (Anykščių rajone – 228). 
Pradėtas vienas ikiteisminis ty-

rimas dėl nužudymo (Utenos r., 
Sudeikių sen.).

Vien Anykščių rajone nusi-
kalstamų veikų, susijusių su psi-
chotropinėmis ir narkotinėmis 
medžiagomis, užregistruota 17, 
o Utenos apskrityje net 139.

Utenos apskrityje eismo įvy-
kiuose žuvo 9 žmonės, sužeis-
tas 101 žmogus. Girtumo re-
kordą pasiekė 1988 m. g. vyras, 
kuris Utenos rajone vairavo au-
tomobilį būdamas  3,82 prom. 
girtumo. Utenoje, vyras (gim. 
1962 m.) vairavo automobi-
lį neblaivus (nustatytas 3,79 
prom. neblaivumas) ir sukėlė 
eismo įvykį, kurio metu buvo 
sužaloti žmonės.

Vytautas Vaiškūnas Utenos 
apskrities policijos pareigū-
nams vadovavo dešimt metų.

Pagalba. Sausio 1 dieną Anykš-
čiuose, Ramybės g., ugniagesiai 
padėjo į butą patekti medikuams 
ir policijos pareigūnams. Viduje 
rastas gyvas žmogus.

Kliūtis. Sausio 1 dieną ugniage-
siai vyko šalinti nuvirtusio medžio. 

Ankstyvą rytą, apie 5.30 val., gau-
tas pranešimas, kad medis nuvirtęs 
Debeikių sen. Čekonių kaime. Me-
dis pašalintas, panaudojus grandi-
ninį pjūklą.

Gaisras. Gruodžio 31 dieną 
Anykščiuose, Kęstučio g., gyve-
namojo namo katilinės patalpoje, 
šalia krosnies, 1 m² plote degė 

sukrautos malkos. Dūmų detek-
torius namuose buvo įrengtas.

Kaminas. Gruodžio 30 dieną 
Debeikių sen. Čekonių kaime, 
O. Sedelskytės g., gyvenamojo 
namo kamine degė suodžiai. 

Smurtas. Sausio 1 d. Vilniaus 
apskrities vyriausiajame policijos 
komisariate gautas pranešimas, 

kad laikotarpyje nuo 2024 metų 
gruodžio 29 d. 10 val. iki 2025 
metų sausio 1 d. 15 val. galimai 
Anykščių rajone vyras (gim. 
1993 m.) smurtavo prieš maža-
metį (gim. 2022 m.), tuo sukelda-
mas jam fizinį skausmą. Pradėtas 
ikiteisminis tyrimas pagal LR BK 
140 str. 3 d.

Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Pagrindinis prenumeratos prizas – elmininkietei
tradiciškai, prasidėjus naujiesiems metams, burtais rin-

kome, kam atiteks „Anykštos“ prenumeratos prizai. 
Šį kartą pagrindinis prizas – benzininis pjūklas „Hus-

qvarna 135“ – atiteks teresei PiLKAusKieNei iš elmi-
ninkų i kaimo.

Benzininį pjūklą mūsų pre-
numeratorei dovanoja Gintauto 
Gotovskio firma (Šaltupio g. 
19, Anykščiai). Kitus G. Go-
tovskio firmos prizus laimėjo 
šie „Anykštos“ prenumerato-
riai: „Gardena“ sekatorių ele-
na taparauskienė iš Keblonių 
ir Arūnė Vitonytė iš Anykščių, 
„Gardena“ sniego kastuvus – 
Albertas Šiaučiulis iš Elmi-
ninkų I kaimo ir Julia Adelė 
Deniušienė iš Anykščių, marš-
kinėlius – Onutė Bigutienė 
(Pumpučiai) ir Jonas Balčiū-
nas (Anykščiai), kepuraites – 
Albertas grybauskas (Desiu-
kiškiai), Marija Valiukonienė 
(Debeikiai) ir Valė Kazakevi-
čienė (Anykščiai), kalendorius 
– Dalė tušienė ir Vitalija Mil-

čiukienė (abi iš Anykščių).
Parduotuvės „Viskas žvejui“ 

(Vilniaus g. 20, Anykščiai) 20 
eurų vertės čekius gaus Vytau-
tas Ungurys (Svirnai II), Lo-
reta Kličienė, Petras Kontri-
mavičius, Adelė Pilkienė (visi 
iš Anykščių) ir Bronislavas Ši-
monis (Viešintėlės).

Anykščių baseino „Bange-
nis“ kvietimai į baseiną dviem 
asmenims atiteks anykštėnams 
stasei Andriuškevičienei, sta-
nislavai Bakulienei, Algiui 
Kazlauskui, Vytautui Mačiu-
liui ir Birutei raščiuvienei bei 
genei gailiūnienei iš Dabužių 
I kaimo, Aldonai Jakšienei iš 
Svėdasų, Algirdui Jakučioniui 
iš Kavarsko, Jonui Mikoliūnui 
iš Kurklių II kaimo ir Kazimie-

rui Tumui iš Kirmėlių kaimo.
Kvietimą dviem asmenims 

į Toto Cutugno koncertą, ku-
ris vyks Vilniuje, Compensos 
arenoje vasario 16 dieną, gaus 
Juozas Kazokas iš Storių, o  
kvietimai į Chris Norman kon-
certą dviem atiteks Aldonai 
Mačiulienei iš Anykščių. Chris 
Norman koncertas vyks Kauno 

„Žalgirio“ arenoje balandžio 17 
dieną. 

Laimėtojai prizus gali atsiimti 
„Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus 
g. 29, Anykščiai). O pagrindinio 
prizo laimėtoją, prieš atvykstant 
į redakciją, prašome paskambinti 
telefonu +370 618 25 835. 

-AnYkŠTA

Pagrindinio prenumeratos loterijos prizo – benzininio pjūklo – 
steigėjas Gintautas Gotovskis yra ilgametis „Anykštos“ redak-
cijos partneris.

Kęstučiui Jacunskui – penkiasdešimt
Anykščių pirminės sveikatos priežiūros centro (PsPC) di-

rektorius Kęstutis Jacunskas šiandien, sausio 3-ąją, švenčia 
50-ąjį gimtadienį. 

Nuo 2002-ųjų Anykščiuose 
gyvenantis K. Jacunskas dirbo 
PSPC chirurgu, Anykščių poli-
klinikos vyriausiuoju gydytoju, 
PSPC direktoriaus pavaduoto-
ju. Nuo 2023-ųjų jis – šios įs-
taigos direktorius.

K. Jacunskas yra socialdemo-
kratų partijos narys, per šios parti-
jos sąrašą buvo išrinktas į Anykš-

čių rajono tarybą. 2020-aisiais jis 
dalyvavo Seimo rinkimuose Del-
tuvos šiaurinėje apygardoje.

K. Jacunskas yra ir Anykščių 
„Rotary“ klubo narys.

Jubiliejaus išvakarėse 
„Anykštos“ pakalbintas gydy-
tojas sakė, kad džiaugsmo su-
laukęs 50-ies nejaučiąs, atvirkš-
čiai – liūdna, kad metai bėga. 

„Fiziškai jaučiuosi gerai, ir 
tai guodžia. Kita vertus – jubi-
liejus yra tik skaičius, praeis ir 
užsimirš“, – „Anykštai“ sakė 
K. Jacunskas. 

Per gimtadienius, kaip sakė 
K. Jacunskas, visuomet pasii-
ma atostogų dieną, taip darys ir 
per jubiliejų. 

„Dieną praleisiu su šeima. Iš-
eisim pasivaikščioti, o vakare, 
matyt, šampaną iššausim“, – 
kalbėjo jubiliatas.

-AnYkŠTA

Žvejyba. Nuo sausio 1-osios 
vėl leidžiama žvejoti marguosius 
upėtakius ir sykus, ketvirtadienį 
pranešė Aplinkos ministerija. 
Anot ministerijos, nuo trečia-
dienio leidžiama žvejoti ir la-
šišines žuvis Mėgėjų žvejybos 
vidaus vandenyse taisyklėse 
nurodytose upėse, taip pat bai-
gėsi draudimas žvejoti naudo-
jant dirbtinius masalus Neryje 
nuo Žirmūnų tilto iki Valakupių 
tilto Vilniaus mieste ir Švento-
sios upėje nuo Dagios žiočių 
iki Kavarsko užtvankos. Nuo 
sausio 1 dienos iki balandžio 
30 dienos išduodamos 15 eurų 
kainuojančios žvejo mėgėjo 
kortelės, suteikiančios teisę pa-
imti vieną, ne mažesnį kaip 65 
cm dydžio, lašišą arba šlakį.

Šaukimai. Ketvirtadienį 
prasidėjo kasmetinis jaunuolių 
šaukimas į privalomąją karo 
tarnybą. Jis truks visus metus. 
2025 metais į nuolatinę priva-
lomąją pradinę karo tarnybą 
planuojama pašaukti daugiau 
nei 3,8 tūkst. asmenų. Dar 210 
aukštųjų mokyklų studentų ar 
absolventų tarnybą galės atlikti 
dalyvaudami jaunesniųjų kari-
ninkų vadų mokymuose, prane-
šė kariuomenė.

Ženklas. Lietuvos nacionali-
nio operos ir baleto (LNOBT) 
rūmų 50 metų jubiliejaus proga 
Lietuvos paštas išleido riboto 
tiražo pašto ženklą. Kaip skel-
bia LNOBT, pašto ženklą bus 
galima įsigyti tik pačiame tea-
tre. Pašto ženkle matomi užra-
šai „LNOBT rūmams – 50“ ir 
„Architektė ELENA NIJOLĖ 
BUČIŪTĖ“. Pašto ženklo no-
minalas – euras.

skaitytojai. Nuo 2025-ųjų 
Lietuvoje naikinant mokestį 
už skaitytojo bilietą, viešo-
sios bibliotekos pajamų, kurių 
neteks, nesureikšmina ir tikisi, 
kad šis pokytis pritrauks dau-
giau žmonių. Kultūros ministro 
įsakymu nuo šių metų sausio 
1 dienos visose valstybinėse ir 
savivaldybių bibliotekose var-
totojo pažymėjimas bus išduo-
damas nemokamai. Praėjusiais 
metais Lietuvos nacionalinė 
biblioteka už fizinius skaityto-
jo pažymėjimus gavo 8,6 tūkst. 
eurų pajamų. Nuo 2025-ųjų 
negautas pajamas, pasak bibli-
otekos vadovės, planuojama 
amortizuoti perskirstant kitus 
biudžeto išteklius.

Pinigai. Praėjus dešimtme-
čiui nuo euro įvedimo Lietuvo-
je, šalies gyventojai dar yra ne-
iškeitę apie 0,4 mlrd. litų, arba 
beveik 116 mln. eurų. Anot jo, 
nesitikima, kad visi litai bus 
iškeisti, nes dalį jų žmonės pa-
metė, paslėpė, neranda, išvežė į 
užsienį ar pasiliko atminimui.

-Bns
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(Pagal „Anykštos“ FB. 
Kalba netaisyta.) 

savaitės citatosBaiminamasi, kad uždarius vaikų darželį, 
bus panaikinta ir seniūnija

Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

Praėjusių metų gruodžio 31 dieną Debeikiuose vyko ben-
druomenės susirinkimas, kuriame buvo kalbama apie šia-
me miestelyje veikiančio svėdasų Juozo tumo-Vaižganto 
gimnazijos Debeikių skyriaus išsaugojimą. 

Po šio susitikimo Anykščių rajono meras Kęstutis tubis 
davė miglotą pažadą, kad Debeikių skyrius nebus uždary-
tas. Pasak jo, skyrius išliks, jei „bendruomenė susitelks ir 
bus pakankamas vaikų skaičius.“

Ateis eilė ir Debeikių 
seniūnijos panaikinimui
 
Šio susirinkimo iniciatorius 

– Anykščių rajono tarybos na-
rys, konservatorius Egidijus 
Musteikis – „Anykštai“ sakė, 
kad susitikime dalyvavo suinte-
resuoti asmenys, tačiau kiek jų 
susirinko, pasakyti negalėjo. 

Susirinkime dalyvavo Anykš-
čių rajono tarybos narys Gedi-
minas Kutka, Svėdasų gimna-
zijos direktorė Kristina Dilienė, 
kelios mokytojos ir tėvai.

Po susirinkimo „Anykštos“ pa-
kalbintas E. Musteikis sakė, kad 
Debeikių skyriaus uždarymas 
yra „kompleksinis dalykas.“

„Darželį uždarius, kyla pa-
vojus, kad bus uždaryta sporto 
salė, o tada vakarais jaunimas 
nebegalės rinktis pasportuoti. 
Taip pat būtų uždaroma aktų 
salė, o aktų salėje vyksta ben-
druomenės renginiai. Jeigu vai-
kučių nebėra, biblioteka netenka 
pagrindinių skaitytojų. 

Tada bibliotekai kyla rizika, 
kad ji laikui bėgant bus uždary-
ta. Na, o jei nebeliks bibliotekos, 
tada kils klausimas – o kam rei-
kalinga seniūnija? Tada gal ge-
riau ją prijungti prie kitos seniū-
nijos. Todėl buvo nutarta, kad 
pirmiausia reikia išsaugoti vaikų 
darželį“, – kalbėjo E. Musteikis.

Debeikiuose veikiantis sky-
rius apima ne tik ikimokykli-
nį, bet ir pradinį ugdymą. Dėl 
per mažo mokinių skaičiaus 
pagal reikalavimus jis privalės 
būti uždarytas, tačiau, pasak E. 
Musteikio, jo kalbintos mamos 
turėjo vieną norą.

„Palikim vaikams garbingai 

užbaigti ketvirtą klasę, o tada 
jau uždarom“, – apie mamų 
norą sakė E. Musteikis.

Iš Debeikių kilęs E. Mustei-
kis sakė, kad susirinkime daly-
vavęs Anykščių rajono meras 
Kęstutis Tubis į klausimą dėl 
Debeikių skyriaus ateities „at-
sižvelgė rimtai“.

„Man atrodo, kad bus priim-
tas geranoriškas sprendimas, 
nes poreikis išsaugoti vaikų 
darželį tikrai yra“, – sakė E. 
Musteikis.

išliks, jei bus vaikų
 
Tuo metu pats meras K. Tubis 

po susirinkimo Debeikiuose pa-
sidalino komentaru: „Žinoma, 
bendruomenei svarbu išsaugo-
ti ir darželio grupę, ir išlaikyti 
pastatą, kur vaikai gali naudotis 
sporto sale, biblioteka bei aktų 
salėje organizuoti renginius. 
Gaila, kad įstatymo nuosta-
tos neleidžia išsaugoti darže-
lio grupės dėl per mažo vaikų 
skaičiaus. Bet jeigu bendruo-
menė susitelks ir bus pakanka-
mas vaikų skaičius darželyje, 
grupė bus išsaugota ir darželis 
veiks.“

Kaip „Anykštą“ informavo 
Svėdasų Juozo Tumo-Vaižgan-
to gimnazijos direktorė K. Di-
lienė, šiuo metu Debeikių vaikų 
darželį lanko 7 vaikai, tačiau šį 
mėnesį jų liks tik 5, nes du tėvai 
nusprendė savo atžalas leisti į 
kitas ugdymo įstaigas.

 
Vaikų darželiui reikia 
stipriai pasitempti
 
Debeikių seniūnijoje gyve-

Anykščių rajono tarybos na-
rys Egidijus Musteikis vilia-
si, kad dėl Debeikių skyriaus 
ateities rajono vadovai pri-
ims geranorišką sprendimą.

Agnė Misiūnaitė-Virbalienė 
vaiką iš Debeikių skyriaus 
perkėlė į miesto vaikų lop-
šelį-darželį, nes Debeikiuose 
pasigedo dėmesio vaikams.

nanti Agnė Misiūnaitė-Virba-
lienė vienu metu savo atžalas 
vedė į Debeikių skyrių, tačiau 
vėliau pasirinko vieną Anykš-
čių miesto vaikų lopšelį-darželį. 
Moteris sakė, kad Debeikiuose 
skyrių reikia išsaugoti, tačiau 
jam pažėrė ir nemažai kritikos.

„Man netiko auklėtojų darbas, 
vaikų nepriežiūra, labai blogas 
maitinimas. Debeikiečiai veža 
vaikus į Anykščių vaikų lop-
šelius-darželius. Skambinau į 
Anykščių rajono savivaldybės 
Švietimo skyrių ir pasakiau, 
kad normaliai dirbantiems tė-
vams Debeikių vaikų darželio 
darbo laikas yra netinkamas, 
nes jis dirba nuo 7 iki 17 va-
landos. Jeigu dirbi Anykščiuo-
se, turi atsiprašyti iš darbo, kad 
spėtum pasiimti vaikus. 

Vaikų darželis nedirba vasa-
rą, tai irgi didelis diskomfortas, 
nes jei dirbi, neturi kur palikti 
vaiko. 

Debeikių skyriuje reikia kitų 
auklėtojų, kurie vaikams su-
galvotų naujų veiklų, nes dabar 
jie visą dieną arba piešia, arba 
valiojasi ant to paties kilimo. 
Pastate, kuriame veikia vaikų 
darželis, yra sporto, aktų salės, 
bet auklėtoja viso to nenaudo-
jo. Valgykla neišnaudota. Tam 
pastatui yra didelės galimybės, 
šalia stadionas. Viskas yra, tik 
niekam nerūpi, net žolės nešie-
naudavo, kol nepasakydavom“, 
– kalbėjo A. Misiūnaitė-Virba-
lienė.

 
Pažadėjo viską išsiaiškinti
 
Priminsime, kad praėjusių 

metų gruodžio mėnesį vyku-
siame rajono Tarybos posėdyje 
buvo pateiktas sprendimo pro-
jektas dėl Svėdasų Juozo Tumo-
Vaižganto gimnazijos Debeikių 
skyriaus uždarymo. Anykščių 
rajono savivaldybės Švietimo 
skyrius aiškino, kad su šio sky-
riaus uždarymu debeikiečiai 
jau susitaikė, tačiau Tarybos 
narys E. Musteikis į posėdį atsi-
nešė raštą su debeikiečių para-
šais, kuriame jie pasisakė prieš 
miestelyje veikiančios  ugdymo 
įstaigos naikinimą.

Tą kartą meras K.Tubis kal-
bėjo, kad sprendimo projektas 
dėl Debeikių skyriaus uždary-
mo buvo rengiamas pagal gautą 
Svėdasų gimnazijos direktorės 
pateiktą informaciją.

 „Dabar, kai gavom kitą do-
kumentą, kuris yra inicijuotas 
Tarybos nario, aš jau pats įsi-
jungsiu į šitą procesą. Išsiaiš-
kinsim viską. Jeigu matysim, 
kad situaciją tikrai verta nagri-
nėti, tada aš kviesiu Anykščių 
rajono tarybos kolegiją“, – pra-
ėjusių metų gruodį žadėjo me-
ras K. Tubis.

Ar Anykščių 
kalėdinę eglę rei-
kėtų 
nupuošti 
anksčiau, ar 
tegul ji džiugina 
iki pat 
grabnyčių?

egle egle:
Kam be reikalo diskutuoti? 

Meras pasakė, kad stovės iki 
Grabnyčių, tai taip ir bus.

Irena DAViDONieNė:
Lai būna. Ji tokia graži, dar lai 

džiugina mus.

Aldona ŠerėNieNė:
Tegul iki Grabnyčių džiugina 

šventinė nuotaika anykštėnus ir 
svečius.

Ignas ANtANėLis:
Laikom iki Joninių.

edukacija. Vaikai turi 
suprasti, kad beveik viskas 
yra perkama

Julius JAKuBėNAs, pir-
mųjų Kalėdų rezidencijų re-
žisierius, apie Kalėdų stebu-
klą: 

„kai į šią gražią pasaką „įsi-
piešia“ verslas, sunku atrasti 
balansą – pavyzdžiui, atsirado 
reportažas, kai kalėdų sene-
lis vaikšto po miestą ir kviečia 
pirkti dovanas mugėje...“ 

siūlykit daryti priešingai, 
nei norite

Valentinas ŠAPALAs, in-
kūniečių ir Mickūniečių ben-
drijos pirmininkas, apie Ši-
monių girios bendruomenę:

„Šimonių girios bendruome-
nė yra žmonės ateiviai, kurie 
viską nori daryti priešingai, nei 
nori daryti mūsų parapijiečiai, 
senieji gyventojai.“

simboliška...

Jolanta PuPKieNė, Anykš-
čių kultūros centro troškūnų 
skyriaus renginių organiza-
torė, apie šventinį troškūnų 
bažnyčios papuošimą:

„Pats klebonas pynė šakas ir 
dirbo kruvinomis rankomis tie-
siogine prasme.“

ir kiekvienas beržas žino, 
kur jis auga

Algimantas JurKus, Kur-
klių seniūnijos seniūnas, apie 
ketinimus naikinti kaimų pa-
vadinimus:

 „Bet aš „atstovėjau“ griež-
tai. nesvarbu, kad juose nėra 
gyventojų, bet kaimai turi išlik-
ti.“

Jei salė bus nešildoma, 
sportuos dar stipriau

egidijus MusteiKis. 
Anykščių rajono tarybos na-
rys, konservatorius, apie De-
beikių skyriaus uždarymą:

 „Darželį uždarius kyla pa-
vojus, kad bus uždaryta sporto 
salė, o tada vakarais jaunimas 
nebegalės rinktis pasportuoti.“

Kad tik Anykščių iš miesto 
šiltnamiai neišstumtų!

Kazimieras JAKutis, 
verslininkas, apie Anykščių 
šiltnamius: 

„kai atsikėliau į Anykščius, 
tie šiltnamiai buvo dar maži, ta-
čiau jie nuolat augo ir augo.“
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rievės

Laimas FERGIzAS

Anykščių rajono savivaldybė 
metų pabaigoje paskirstė finan-
sinį skatinimą šešiems smul-
kiesiems rajono verslininkams. 
Panagrinėkime jos oficialų 
gruodžio 11 dienos pranešimą, 
kuris – stebėtinai trumpas. 

Panagrinėkime oficialų 
savivaldybės gruodžio 11 die-
nos pranešimą apie smulkaus 
verslo skatinimo lėšų paskirs-
tymą. Tekstas stebėtinai trum-
pas. Apsiribojama tik „projek-
tų“ pavadinimais ir skirtomis 
sumomis. Raktiniai žodžiai 
yra bendriniai, aptakūs, nieko 
konkrečiai nesakantys (tokie 
kaip, „darbo vietos pritaiky-
mas“, „plėtra“, „konkuren-
cingumo didinimas“). kas 
slepiasi po tokiais „projektų“ 
pavadinimais, įsivaizduoja tik 
gerai išvystytą fantaziją turin-
tys mokesčių mokėtojai.

Pats pranešimas prade-
damas įterpiant svarų žodį 
„strateginis“. Toliau grėsmin-
gai rikiuoja administracijos 
direktoriaus įsakymo nume-
rius, strateginio veiklos plano 
laikotarpį (suprask, strate-
guojam iki 2026 metų ir ne 
ilgiau), „strateginio veiklos 
plano priemonės“ ilgąjį nu-
merį, kuris, žinoma, svarbus 

mums, paprastiems anykštė-
nams. Prie sumų eurais įrašo 
net po du kiaurus nulius po 
kablelio. Sumas pakartotinai 
perrašo skaičiais ir žodžiais.

Tokiu būdu oficiali įstaiga 
siekia kelių tikslų. Dirbtinai 
pailgintas tekstas rinkėjams 
kuria įspūdį, kad valdžia 
daugiau „dirba“, daugiau 
krebždena plunksna, pagami-
na daugiau „teksto“, tiksliau 
informuoja visuomenę (nors 
nieko naujo nepraneša).

iš psichologinės pusės ver-
tinant, kuriamas įspūdis, kad 
valdžia kruopščiai, atsakingai 
ir sąžiningai apskaito mūsų 
biudžeto pinigus – suprask, 
net cento tikslumu (nesvarbu, 
kad ten tušti nuliai po ka-
blelio, o rašalas švaistomas 
nuliams rašyti).

Kai sumos dar perrašomos 
žodžiais, valstybės tarnautojai 
demonstruoja apsidraudžian-
tys nuo klaidų ir galimo sumų 
klastojimų (juk skaitmenis 
lengviau trinti ir / ar prira-
šyti, o žodžiais manipuliuoti 
yra sunkiau). Taip kuria-
mas oficialumo, tvirtumo ir 
užbaigtumo įspūdis. suprask, 
jei administracijos direktorė 
jurgita Banienė sumas savo 
įsakyme „iškalė akmenyje“ ne 
tik skaičiais, bet ir žodžiais, 
o viešųjų ryšių skyrius tai 
atkartojo pranešime spaudai, 
vadinasi, niekam ir nebekyla 
klausimų dėl skatinimo verslui 
skyrimo teisėtumo, prasmin-
gumo ir pagrįstumo:

„Anykščių rajono sa-
vivaldybės administraci-
jos direktoriaus 2024 m. 
gruodžio 10 d. įsakymu 
Nr.1-Aį-587 „Dėl finan-
savimo skyrimo 2024 m. 

įgyvendintiems  projektams, 
finansuojamiems pagal 
Anykščių rajono savivaldy-
bės 2024–2026 m. strategi-
nio veiklos plano priemonę 
Nr. 2.1.2.02 „smulkiojo ir 
vidutinio verslo skatinimas“ 
skirtas dalinis kompensavi-
mas šiems projektams: <...> 
3. sigitos Mačytės-Šulskie-
nės projektui „Darbo vietos 
pritaikymas kokybiškų pas-
laugų teikimui“ – 1 475,00 
(vienas tūkstantis keturi 
šimtai septyniasdešimt 
penki) eurai; <...> 5. MB 
„tikslu tikslu“ projektui 
„MB „tikslu tikslu“ veiklos 
plėtra“ – 2 400,00 (du tūks-
tančiai keturi šimtai eurų.“

O de facto, šio stebėtinai 
lakoniško ir kartu griozdiško 
pranešimo tikslas yra turėti 
savyje kuo mažiau turinio ir 
konkretumo. Mero k. Tubio 
administracijai naudinga, kad 
visuomenė nesusigaudytų, 
kam, kaip, kokiam tikslui ir 
kokiu efektyvumu naudojami 
rajono biudžeto pinigai smul-
kiajam verslui remti, naujoms 
darbo vietoms kurti.

Pagal merą, frazė „darbo 
vietos pritaikymas“ dar yra 
skelbtina, t. y. jos nedraudžia-
ma viešinti, o jau atsakymas į 
klausimą „kaip toji vieta buvo 
pritaikyta?“ jau tampa įslap-
tinta ir neskelbtina  infor-
macija. Tiesa, vėliau pinigų 
skirstymo komisijos pirmi-
ninkė, po specialaus „Anykš-
tos“ žurnalisto kreipimosi 
raštu, patikslino, kad Vilniaus 
advokatų kontoros asocijuo-
tai  partnerei sigitai Mačy-
tei-Šulskienei buvo nupirkta 
„reikiama biuro įranga“.  
Vėlgi, kas slepiasi po žodžiu 

„biuro įranga“, ir toliau 
lieka mistika. Tai gali būti ir 
naujausio modelio mobilusis 
telefonas, ir nešiojamasis 
kompiuteris, su kuriuo galima 
dirbti tame pačiame Vilniuje, 
ir iš jo „garsinti ir reprezen-
tuoti Anykščių rajoną“.

Tas pats ir su žodžiais „vei-
klos plėtra“. Pats nekaltas žo-
dis „plėtra“ dar nėra slaptas, 
tačiau detalizavimas, „kokia 
plėtra? kas buvo atlikta „ple-
čiantis“ buhalterinės apskai-
tos paslaugų įmonei?” jau 
tampa paslaptimi, kurią reikia 
saugoti nuo mokesčių mokėto-
jų po devyniais užraktais.

Šioje vietoje teisybės 
turėtume ieškoti „Paramos 
teikimo smulkiojo ir vidutinio 
verslo subjektams tvarkos 
apraše“ (toliau – Aprašas). Šis 
Anykščių rajono savivaldybės 
Tarybos patvirtintas Aprašas 
ne tik kad nedraudžia viešinti 
duomenų apie pareiškėjus, bet 
netgi atvirkščiai – iš jų reika-
lauja viešumo. Matyt, tokios 
nuostatos buvo įtvirtintos sie-
kiant apsisaugoti nuo galimos 
valstybės tarnautojų korup-
cijos ir / ar piktnaudžiavimo 
parama smulkiajam verslui. 

Aprašo 22 punktas įpareigo-
ja, kad „paramos gavėjai, gavę 
kompensaciją, sutinka būti 
viešinami <...> žiniasklaidos 
priemonėse.“ Papildomai kitas 
21 Aprašo punktas reikalauja, 
kad „pareiškėjas įsiparei-
goja viešinti skirtą paramą, 
informuodamas visuomenę 
nurodytomis projekto viešinimo 
priemonėmis (pvz., informa-
cija savo svetainėje, sociali-
nių tinklų puslapyje, plakatų 
patalpose ir prie jų ar kitomis 
jam priimtinomis priemonėmis, 

kuriose būtų įvardintas para-
mos teikėjas, t. y. savivaldybė 
ar jos logotipas).“

Hipotetinė situacija: esu 
smulkus verslininkas, pvz., 
individualiai dirbantis buhal-
teris. Teikiu apskaitos paslau-
gas nuotoliniu būdu, iš savo 
namų, dažnai iš savo lovos. 
Veikla registruota individua-
liame name kur nors miesto 
pakraštyje, sakykime, Paelmio 
gatvėje. interneto svetainės 
neturiu, feisbuko paskyros 
neturiu, nuosavo logotipo irgi 
man nereikia. Sakykime, iš 
savivaldybės stebuklingu būdu, 
nesuprantu kaip, gavau 2 400 
eurų sumą kaip „skatinimą“ 
mano verslo „veiklos plėtrai“. 

Pagaliau atėjo mano 
pareiga paviešinti apie gautą 
paramą. kur man kabinti tą 
plakatą (kaip to reikalauja 
rajono Tarybos patvirtintas 
Aprašas) su „įvardintu para-
mos teikėju, t. y. savivaldybe 
ar jos logotipu“? Miegama-
jame prie mano lovos? Ar 
ant tvoros, juosiančios mano 
namą Paelmio gatvėje, kad 
šuniukus vedžiojantys kaimy-
nai matytų, kad buvau parem-
tas valdiškais pinigais? 

Kitas klausimas Aprašo su-
darytojams: kiek laiko turėtų 
kabėti tas savivaldybės logo-
tipas prie mano lovos, mano 
miegamajame ar ant mano 
namo tvoros vartų? Ar iki 
savivaldybės finansinių metų 
pabaigos? Ar iki kito direkto-
riaus įsakymo apie naujai pa-
skirstytą paramą? Ar iki tol, 
kol tą plakatą su savivaldybės 
logotipu nufotografuosiu ir 
nuotrauką atsiųsiu savivaldy-
bės komisijai, kurioje dirba 
mano svainis? 

Kaimai nyksta, bet iš registro neišbraukiami

(Atkelta iš 1 psl.)

Pasak E. Pajarsko, Anykš-
čių seniūnijoje kaip buvo, taip 
ir šiandien yra 111 kaimų. Kai 
kuriuose jų stovi tuščios sody-
bos, bet preteksto juos naikinti, 

pasak seniūno, nėra.
„Kartais žmonės atsistato na-

mus, ieško, kur buvo jų tėvų 
šaknys“, – kalbėjo E. Pajarskas, 
patikinęs, kad iš rajono žemė-
lapio net ir per paskutinius 20 
metų nebuvę Anykščių seniūni-

joje nei vieno išnykusio kaimo.

tušti kaimai figūruoja 
teisine prasme

Troškūnų seniūnijos seniūnas 
Rimantas Sereičikas „Anykš-

tai“ sakė taip pat per savo darbi-
nį laikotarpį nefiksavęs išnyku-
sių kaimų bei su šiuo klausimu 
apskritai nesusidūręs.

„Jeigu kaime stovi keletas 
namų ir juose niekas negyve-
na, buitiškai sakant, kaimas yra 

Anykščių seniūnijos seniū-
nas Eugenijus Pajarskas 
sakė, kad nėra preteksto nai-
kinti kaimus, kuriuose stovi 
tuščios sodybos.

Troškūnų seniūnijos seniū-
nas Rimantas Sereičikas pa-
stebėjo, kad kaimą be gyven-
tojų išnykusiu galima vadinti 
tik buitiškai, o ne teisiškai.

Kurklių seniūnijos seniūnas 
Algimantas Jurkus sakė, 
kad per pandemiją kai kurie 
kaimai sulaukė naujų gy-
ventojų.

Traupio seniūnijos seniūnė 
Daiva Tolušytė pripažino, 
kad kaimai jos vadovauja-
moje seniūnijoje sparčiai 
traukiasi.

išnykęs, bet teisine prasme jis 
figūruoja. Manau, kad tokių kai-
mų seniūnijoje tikrai rastume, tik 
prie šio klausimo reikėtų ramiai 
prisėsti“, – sakė R. Sereičikas.

Troškūnų seniūnijoje yra 100 
kaimų.

Panaikinus kaimus, 
gali kilti problemų

Kurklių seniūnijos seniūnas 
Algimantas Jurkus prisiminė, 
kad Kurklių seniūnijoje maž-
daug prieš 15 metų buvo kilęs 
noras dalį kaimų panaikinti.

„Bet aš „atstovėjau“ griežtai. 
Nesvarbu, kad juose nėra gy-
ventojų, bet kaimai turi išlikti“, 
– kalbėjo A. Jurkus.

Nors kai kuriuose kaimuose yra 
tik vienas gyventojas arba tik išli-
kusios sodybos, pasak A. Jurkaus, 
jų panaikinimas gali sukelti pro-
blemų. Pavyzdžiui, sprendžiant 
žemės ar paveldėjimo klausimus.

„Turiu tokią nuostatą – kas 
sukurta, reikia išlaikyti“, – tęsė 
A. Jurkus.

(Nukelta į 5 psl.) 
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Ričardas BAnYs,
Viešintų Šv. arkangelo Mykolo 

parapijos klebonas

Kas mes esame? 

neseniai užbaigiau pa-
rapijiečių lankymą. Visada 
lankau tuos žmones, kurie 
registruojasi pas mano pa-
galbininkus, o tie sudarinėja 
sąrašus. Tada belieka keliauti 
ir lankyti, klajoti, važiuoti, 
bendrauti. nelengvas tai 
metas, bet per jį galėjau pa-
matyti, kokie ir kaip gyvena 
žmonės, koks jų pasaulis, 
žodžiais išreikštos mintys, 
kokie žmonių veidai. Per 
beveik tris lankymo mėnesius 
teko išgirsti nuostabių, gal 
ne visada linksmų, bet labai 
nuoširdžių istorijų. Atrodo, 
kad keliauji iš namų į namus 
ir tuo pačiu metu lyg skaitai 
kitų žmonių išgyvenimuose 
ir kasdienybės apsuptyje 
pasislėpusias gyvenimų ir jų 
istorijų knygas. Dažnas mano 
kalbintas parapijietis ar 
parapijietė prisipažino, kad 
nors gyvenimas ir bėga grei-
tai, bet kiek dar liko neatsa-
kytų klausimų, daug dar liko 
paslapčių, kurios laukia savo 
atodangų. O vienas mano 
aplankytas šviesuolis man 
prisipažino: „Gyvenimas jau 
eina į pabaigą, o aš taip iki 
šiolei ir nesupratau, kas esu, 
iš kur atėjau ir kur eisiu“. 
Prisipažinsiu: nors teko ir 
dar iki šiolei tenka studijuoti 
filosofinius, antropologinius 
ar teologinius dalykus, vis 
tiek ir aš jaučiuosi didele da-
limi sau pačiam nežinomas, 
o kartu nežinomi, neturintys 
aiškaus atsakymo tie filo-
sofiniai, apmąstymų pilni 
momentai, lyg klausimai: kas 
esu, iš kur esu ir kur eisiu. 

kažkada esu rašęs, kad 
mėgstu stebėti kitų žmonių 

veidus. Jie man lyg savotiški 
paveiksluose pavaizduoti 
peizažai: vaizdas atrodo toks 
pat, bet kai galimybei esant 
dar kartą ar trečią pažvelgi, 
tai pamatai vis kažką naujo, 
neatrasto ar nepastebėto. 
Gal toks pojūtis yra kiekvie-
name žmoguje, ne vien many-
je? jei taip yra, tad argi tai ne 
ženklas, kad visi mes esame 
nepakartojami, antgamtinių 
rankų sukurti šedevrai, atėję 
į šį pasaulį su savo pačia di-
džiausia paslaptimi? Apie šią 
paslaptį užsimena ir garsus, 
mano asmeniškai labai my-
limas airių poetas, rašytojas 
ir kunigas John O'Donohue 
(1956–2008). Rašytojas 
pastebi, kad „už kiekvieno 
veido slypi nepakartojamas 
pasaulis, kurio niekas kitas 
negali pamatyti. Tai yra 
individualumo paslaptis. Kie-
kvienos sielos pavidalas yra 
skirtingas. niekas nejaučia 
tavo gyvenimo taip, kaip tu 
pats. niekas kitas nemato ir 
negirdi pasaulio taip, kaip 
tu. Asmenybė – tai Dievo 
kūrinys, šedevras. Buvome 
išsvajoti daug anksčiau, 
prieš gimimą... Visi esame 
unikalūs, todėl nieko keista, 
kad vienas didžiausių sunku-
mų yra priimti savo indivi-
dualybę ir išsiaiškinti, kokia 
gyvenimo forma geriausiai 
ją išreiškia“ („Palaiminimų 
knyga“, 2008 m.). Žinoma, 
šios paslapties prasmė ir 
esamumas gali būti svarbūs 
tik žmogui, kuriam šalia visų 
fiziologinių ir egzistavimo 
poreikių dar yra svarbus ir 
savęs pažinimas bei suvoki-
mas. Gaila, kad tokių žmonių 
mūsų dabartinėje civilizaci-
joje yra mažuma. Daugumas 
yra labiau susirūpinęs ne 
apmąstymu apie save, bet 
ieškojimu, kaip save iškelti 
virš visų lyg regimąjį žavesį, 
lyg savotišką stabą. Gal todėl 
turime labai daug šio minėto 
reiškinio modernios stabmel-
dystės. Todėl tampa natūralu, 
kad tai daugumai daugiau 
nieko nebereikia, o tik savęs 
ir savo kulto. O juk  visomis 
pastangomis demonstruoja-

mas ar reklamuojamas išo-
rinis ir asmeninis įvaizdis į 
šalį tarsi nustumia susidomė-
jimą ir žavesį kito žmogaus 
vidumi, kito žmogaus sielos 
pasauliu. Tada nepastebimai 
ateina vienatvė ir užsidary-
mas. Argi nejaučiame, kiek 
aplinkui yra tos vienatvės ir 
užsidarymo savyje? O gal 
daugumai to ir reikia? Juk 
lengviau save pateikti kaip 
išorę, negu atidaryti savo 
sielos duris, kad kažkas pro 
jas įeitų. 

Dar tebegyvename kalėdi-
nėmis nuotaikomis ir kartu 
apmąstome apie bėgantį, 
prabėgantį ir ateinantį 
laiką, savyje talpinantį mūsų 
prisiminimus apie dar vienus 
prabėgusius metus, viltingai 
žvelgiant į kitų metų veidą, 
lyg bandydami su juo susipa-
žinti, kaip tai darome su žmo-
gumi ir jo 
veidu, kad 
įsidėmėtu-
me. Paskui 
ateina min-
tys, pilnos 
lūkesčių, 
kad viskas 
bus gerai. 
Tokiam 
optimizmui 
labai pade-
da ypatin-
gas besi-
baigiančių 
senųjų ir prasidedančių 
naujųjų metų laikas bei tarp 
tų laikų esančios kalėdinės 
šventės. linkėdami vieni 
kitiems daugelio nuoširdžių 
ir žmogiškų dalykų, dažnai 
palinkime laimės, nes visi 
mes norime būti laimingi. Tik 
gaila, kad tarp visų šventi-
nių dovanų negalime vieni 
kitiems dovanoti laimės. Bet 
net materialiais daiktais, į 
kuriuos įdedame mūsų sielos 
ir širdies dalelę, galime 
kitiems padėti pasijausti 
laimingais. O būti laimingu 
– tai tarsi apsirengti nuosta-
biai gražiu drabužiu, prieš 
tai nusivilkus senas, nešva-
rias ar suplyšusias gyvenimo 
vargų ir rūpesčių drapanas. 
laimingas žmogus – tai 

rojaus būsenos atspindys. O 
nelaimingume slypi pilkas ar 
net juodas pragaro šešėlis. 
skaitytojams, norintiems ge-
riau suprasti save, kaip skir-
tus laimei ar jos siekiančius, 
siūlau paskaityti nedidelę 
vokiečių benediktinų vienuo-
lio Anzelmo Griuno knygelę 
„Visi žmonės nori būti lai-
mingi“. Autorius nedideliais 
tekstais, labai nuoširdžiai ir 
aiškiai, gyvenimiškais pavyz-
džiais pataria, kaip turime 
nenustoti siekti laimės, nes 
toks yra mūsų kelias. Tik tuo 
keliu neturime eiti vieni, nes 
tikra laimė paliečia mus, kai 
tos laimės siekiame kartu. 
juk ir pats rojus, kaip laimės 
būsena ir vieta, yra skirtas 
ne vien individui, bet visiems 
žmonėms. Anzelmas Griunas 
mums primena labai svarbią 
ir vieną iš laimės formų – tai 

sutikimo ar susi-
tikimo teikiama 
laime. Tikintis 
žmogus tampa 
laimingu, kai 
jis susitinka su 
Dievu ir su Juo 
bendrauja, o dar 
antgamtiškumo 
nepajutęs, bet jo 
ieškantis žmogus 
gali tapti lai-
mingu, sutikęs 
mielą, nuoširdų 
ar patrauklų tiek 

vidumi, tiek išore žmogų. Įsi-
mylėti ir mylėti kitą – tai būti 
laimingu. Tokioje būsenoje 
net ir mirties valandą žmo-
gus gali sutikti atėjusią mirtį 
su šypsena, nes tuo metu 
žmogaus ranką laiko kitos – 
mylinčio žmogaus – rankos. 
Asmeniškai norėčiau taip 
iškeliauti iš šio pasaulio...

Ar esame save įdėmiai 
stebėję veidrodyje? ne, ne 
taip, kaip tai įprastai daro-
me rytais, nusiprausę veidą 
ar atlikdami kitas švaros ar 
grožio procedūras. stebėti 
įdėmiai save veidrodyje – tai 
medituoti savo atvaizdą. 
jame gali pamatyti visą 
savo gyvenimo istoriją. Tavo 
veido bruožai: kokie jie buvo 
prieš 20 ar daugiau metų? 

Ar akių spalvoje ir žvilgsnyje 
slypinčios mintys vis dar tos 
pačios? Tavo nosis. O ar ji 
dar sugeba ne tik užuosti, 
bet ir priminti gyvenimo 
kvapų ir aromatų skonį, 
atmintyje atklydusį nuo 
vaikystės ar jaunystės metų, 
kai su šypsena uostei mylimo 
žmogaus padovanotą gėlę ar 
kvėpinaisi kvepalais, kurie 
tau primena kažką brangaus 
ir nepamirštamo? O tavo 
lūpos? kiek jomis bučiuota ir 
skanauta, kalbėta, dainuota 
ir tylėta! Mūsų akys ir lūpos 
yra bene patys gražiausi 
mūsų veido papuošalai. 

Paskui žvilgsnis nukrypsta 
į mūsų rankas ir kojas bei į 
likusį visą mūsų kūną. Pa-
menu savo rankas kunigystės 
primicijų dieną ir dabar. 
nepanaikinamai ir aiškiai 
matosi raukšlės. jos rodo, 
kad gyvenimas po truputį 
eina link savo saulėlydžio. 
nors kas žino, kiek dar bus 
lemta gyventi. O žvelgdami 
į savo kojas, pagalvokime, 
kiek tūkstančių žingsnių jos 
nukeliavo, kur ėjo, kur buvo 
stabtelėjusios. kojos – tai 
mūsų žemiškos kelionės sim-
boliai, užgimę su mūsų pir-
maisiais kūdikystės metuose 
žengtais žingsniais ir sustoję, 
sustingę mūsų gyvenimo 
pabaigoje. 

Gal šį kartą mano mintyse 
sutilpo daug filosofavimo, 
tačiau labai norėčiau, kad 
kiekvienas iš mūsų kuo 
dažniau pasijustume filoso-
fais, bandančiais suprasti, 
kas esame mes patys ir kas 
yra tie, kurie gyvena kartu 
su mumis. Gal tada daugiau 
pradėsime vertinti, tausoti, 
branginti save ne dėl savęs, 
bet daugiau dėl kitų, o ypač 
dėl tų, kurie savo širdies al-
bumuose, pačioje gražiausio-
je jų vietoje nešioja ir saugo 
mūsų veido bruožus, mūsų 
balsų skambėjimą ir mūsų 
jausmus, lyg vienintelę bran-
genybę. nepamenu, ar apie 
tai esu rašęs, bet nesvarbu 
– vis tiek dar daugybę kartų 
tas mintis pakartosiu, kad 
priminčiau sau ir kitiems.   

Kaimai nyksta, bet iš registro neišbraukiami
(Atkelta iš 4 psl.)

Šiandien seniūnijoje, pasak A. 
Jurkaus, yra maždaug 10 kaimų, 
kuriuose negyvena nei vienas 
gyventojas. Tiesa, į kai kuriuos 
kaimus gyventojai sugrįžta.

„Prie to prisidėjo pandemija. 
Nemažai per tą laiką išpirkta 
sodybų bei vienkiemių. Paste-
biu, kad vienkiemiuose nori ap-

sigyventi jaunos šeimos. Kodėl 
taip yra? Įžvelgiu, kad dėl to, 
jog jaunai šeimai nusipirkti butą 
už 300 tūkst. eurų yra sudėtin-
ga ar praktiškai neįmanoma, o 
kaime sodybą galima nusipirkti 
ir už 15 tūkst. eurų. Bet tai tik 
vienetiniai pavyzdžiai. Kaimai 
turi šansą atgimti, jei žmonės 
į Lietuvą sugrįš iš užsienio“, – 
kalbėjo A. Jurkus.

Kurklių seniūnijoje iš viso 
yra 82 kaimai.

Abejoja, ar kaimai atgims

Traupio seniūnijos seniūnė 
Daiva Tolušytė suskaičiavo, 
kad seniūnijoje yra keturi kai-
mai, kuriuose jau 20 ir daugiau 
metų niekas nebegyvena. Neiš-
likę juose ir sodybų.

Pasiteiravus, ar yra vilčių, 
kad šie kaimai dar kada nors at-
gims, D. Tolušytė prisipažino, 
kad tuo abejojanti.

„Juk ir kiti kaimai traukiasi“, 
– sakė ji.

Seniūnė kalbėjo, kad ištuštė-
jusių kaimų neskubama panai-
kinti.

„O kam juos naikinti? Tebū-
nie vietovardžiai, istorija“, – 

sakė D. Tolušytė.
Žvelgdama į ateitį, seniūnė 

D. Tolušytė prognozavo, kad 
seniūnijoje gyventojų nebeliks 
ir kai kuriuose kituose kaimuo-
se, nes juose belikę po porą vi-
dutinio amžiaus gyventojų.

Traupio seniūnijoje iš viso 
yra 27 kaimai.

Visame Anykščių rajone šiuo 
metu yra 758 kaimai.

...Kojos – tai 
mūsų žemiškos ke-
lionės simboliai, 
užgimę su mūsų 
pirmaisiais kū-
dikystės metuose 
žengtais žingsniais 
ir sustoję, sustin-
gę mūsų gyvenimo 
pabaigoje... 

iš pirmų lūpų
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2024-ieji „Anykštos“ puslapiuose
Pasibaigus 2024-iesiems, tradiciškai apžvelgiame, apie ką 

rašė „Anykšta“ tais metais, kokiais įvykiais gyveno Anykš-
čių rajonas.

Šiame laikraščio numeryje – įvykiai nuo sausio iki balan-
džio mėnesio.

Direktorė. Sausio 5-ąją rašė-
me, kad darbą pradėjo naujoji 
Anykščių rajono savivaldybės 
L. ir S. Didžiulių viešosios bi-
bliotekos direktorė Jurgita Bu-
gailiškienė. Iki tol anykštėnė 
vadovavo Panevėžio apskrities 
Gabrielės Petkevičaitės-Bitės 
viešajai bibliotekai.

Laužai. Sausio 8-ąją Anykš-
čių rajone, kaip ir visoje šalyje, 
liepsnojo ūkininkų protesto lau-
žai. Ūkininkai protestavo prieš 
žemės ūkio politiką ir stengėsi 
atkreipti visuomenės bei val-
džios dėmesį į problemas že-
mės ūkyje.

upė. Sausio 9-ąją rašėme, 
kad ištvinusi Šventoji Anykš-
čiuose vos nepasiekė potvynio 
Anykščiuose rekordo. Švento-
sios upės lygis pakilo iki 274 
centimetrų ir tik 10 centimetrų 
pritrūko iki 2019 metais buvu-
sio rekordo.

Pasiekimas. Sausio 12-
ąją publikavome interviu su 
Anykščių rajono meru Kęstučiu 
Tubiu, kuris teigė, kad geriausi 
per jo kadencijos 9 mėnesius 
nuveikti darbai – labai raciona-
liai, efektyviai ir taupiai pradė-
tos naudoti lėšos, o apie tikslus 
2024-iesiems sakė: „Labai no-
rėčiau, kad šiais metais būtų 
protingai sudėliotas Anykščių 
rajono biudžetas, jog žmonės 
matytų suplanuotus aiškius ir 
protingus darbus.“

Mokykla. Sausio 16-ąją ra-
šėme, kad Anykščiuose, Tilto 
gatvėje, viename iš savival-
dybei priklausančių pastatų 
veikusi nevalstybinė „Švento-
sios upės mokykla“ paliko jai 
suteiktas patalpas. Mokykla 
ir restoranas „Mitai“ buvo įsi-
kūrę per arti, dėl to restoranas 

Narkotikų, tabako ir alkoholio 
kontrolės departamento buvo 
pripažintas pažeidęs Alkoholio 
kontrolės įstatymo nuostatas.

Nerimas. Sausio 16-ąją rašė-
me, kad anonsuoti planai Ka-
varsko ir Traupio seniūnijose 
statyti iki 47 vėjų jėgainių par-
ką sukėlė nerimą gyventojams.

Vilkai. Sausio 23-iąją rašė-
me, kad nors vilkų medžioklės 
sezonas tęsis dar du mėnesius, 
tačiau Anykščių rajone jau buvo 
sumedžiotas rekordiškai didelis 
skaičius vilkų – net 18. 

Protestas. Sausio 23-iąją 
rašėme, kad žemdirbiai tęsia 
protestą. Lietuvos ūkininkų są-
jungos Anykščių skyriaus pir-
mininkas Žilvinas Augustinavi-
čius tada sakė, kad į Vilnių su 
traktoriais protestuoti važiuos 
33 rajono ūkininkai.

uždarymas. Sausio 25-ąją 
Anykščių rajono taryba nu-
sprendė uždaryti Anykščių li-
goninės Vaikų ligų skyrių.

įvertinimas. Sausio 27-ąją 
Lietuvos leidėjų asociacijos or-
ganizuotuose Knygos apdova-
nojimuose iš Juostininkų (Troš-
kūnų sen.) kilusi žurnalistė, 
poetė, redaktorė Rasa Milerytė 
tapo jaunojo redaktoriaus pre-
mijos laureate.

elnias. Sausio 30-ąją rašėme, 
kad Traupio medžiotojų klubo 
medžiotojas Surviliškio miške 
neteisėtai sumedžiojo tauriojo 
elnio patiną. Medžiotojas, ku-
rio pavardė nebuvo skelbiama, 
elnią parsivežė ir išdorojo. Jam 
už tai buvo skirta bauda, ginklo 
ir automobilio konfiskavimas. 
Medžiotojų klubo pirmininkas 
Ričardas Šlenys „Anykštai“ tei-
gė, kad medžiotojas elnio pati-
ną nušovė netyčia, nes sumaišė 
su patele, kurių medžioklė dar 
buvo leidžiama.

Pareigos. Vasario 2-ąją rašė-
me apie pareigas paliekančius 
direktorius. Anykščių ligoni-
nės direktoriui Daliui Vaiginui 
buvo pasiūlyta palikti pareigas, 
tą jis galiausiai ir padarė, o kita 
žinia apie direktorius buvo in-
formacija, kad pareigas palie-
ka Anykščių turizmo ir verslo 
informacijos centro direktorė 
Ema Abramovaitė-Juškienė. 

Netektis. Vasario 2-ąją pra-
nešėme, kad mirė fotomeninin-
kas, visuomenės veikėjas Vy-

tautas Janulis. 

Pažymėjimas. Vasario 6-ąją 
rašėme apie absurdišką situa-
ciją, kai anykštėnas, tolimųjų 
reisų vairuotojas, Lietuvoje 
pasikeitęs vairuotojo korte-
lę, gavo ją latvišką... Lietuvos 
transporto saugos administra-
cija „Anykštai“ paaiškino, kad 
užstrigo lietuviškų vairuotojų 
kortelių gamyba, todėl išduota 
latviška.

Koalicija. Vasario 8-ąją 
Anykščių rajono Tarybos posė-
dyje Lietuvos socialdemokratų 
Anykščių skyriaus pirmininkas 
Dainius Žiogelis paskelbė, kad 
Anykščių socialdemokratai ir 
„valstiečiai“ pasirašė koalicinę 
sutartį.

ignoravimas. Vasario 9-ąją 
rašėme, kad pirmojo Anykščių 
rajono savivaldybės dalyvau-
jamojo biudžeto idėjos nugalė-
toja Anykščių miesto Jurzdiko 
bendruomenė iš savivaldybės 
sulaukė akibrokšto. Laimėjusi 
bendruomenės idėja buvo šalia 
kairiojo Šventosios upės kran-
to tako statyti stiklinį kupolą, 
tačiau savivaldybės atstovai 
paskelbė, kad kupolas statomas 
nebus ir pasiūlė bendruome-
nei rinktis kupole, kuris buvo 
įsigytas prasidėjus COVID-19 
pandemijai ir kurį laiką stovėjo 
Anykščių ligoninės kieme. 

gaida. Vasario 10-ąją Anykš-
čių kultūros centre vyko tradi-
cinė, respublikinė 26-oji kapelų 
šventė „Gaida“, o kartu ir Už-
gavėnės.

Ligoninė. Vasario 13-ąją ra-
šėme, kad Anykščių ligoninės 
direktorius Dalis Vaiginas trau-
kiasi iš direktoriaus pareigų. 
Ligoninei D. Vaiginas vadova-
vo ketvirtį amžiaus.

Ministras. Vasario 13-ąją 
Anykščiuose lankėsi sveikatos 
apsaugos ministras Arūnas Dul-
kys, kuris susitiko su Anykščių 
ligoninės ir Pirminio sveikatos 
priežiūros centro medikais.

Varžybos. Vasario 15-ąją 
Aukštaitijos profesinio rengimo 
centro Anykščių filiale buvo su-
rengtos šaudymo varžybos Lie-
tuvos valstybės atkūrimo dienai 
paminėti. Varžybose dalyvavo 
25 komandos iš aplinkinių rajo-
nų. Nugalėjo Alantos komanda, 
kuriai atstovavo Aukštaitijos 

profesinio rengimo centro dar-
buotojai.

Premjera. Vasario 20-tą die-
ną Anykščių kultūros centre 
įvyko premjera – pilnutėlei sa-
lei žiūrovų parodytas šio centro 
režisieriaus Jono Buziliausko 
su mėgėjais aktoriais pastatytas 
spektaklis pagal Viljamo Šeks-
pyro dramą „Otelas“.

Piliakalnis. Vasario 21-ąją 
Anykščių rajono savivaldybėje 
vyko pasitarimas apie Šeimy-
niškėlių piliakalnio tvarkymo 
galimybes. Svarstyta, kad pi-
liakalnio sutvarkymas galėtų 
kainuoti beveik pusę milijono 
eurų.

skandalas. Vasario 23-iąją 
rašėme, kad žurnalistas Andrius 
Tapinas per akciją „Skaidri-
nam“ atskleidė, jog Seimo na-
rys, konservatorius, Anykščių 
rajono garbės pilietis Sergejus 
Jovaiša per kadenciją iš parla-
mentinių lėšų nusipirko penkis 
kompiuterius ir bent penkis mo-
biliuosius telefonus už daugiau 
nei 25 tūkstančių eurų sumą.

Atlyginimai. Vasario 23-iąją 
rašėme, kad Švietimo, mokslo 
ir sporto ministras Gintautas 
Jakštas paskelbė, jog penkios 
mokyklos, tarp kurių ir Anykš-
čių Jono Biliūno gimnazija, 
valstybės biudžeto lėšomis 
išmokėjo streikavusiems mo-
kytojams atlyginimus, nors 
negalėjo to daryti. 2023 metais 
rugsėjo 15 dieną įspėjamajame 
mokytojų streike dalyvavo 24 
J. Biliūno gimnazijos moky-
tojai, o rugsėjo 29 dieną – 17 
mokytojų.

Vizitas. Vasario 29-ąją 
Anykščiuose viešėjo Lietuvos 
Respublikos Prezidentas Gita-
nas Nausėda su pirmąja ponia 
Diana Nausėdiene.

rekordas. Kovo 1-ąją ra-
šėme, kad laikinasis Anykščių 
Antano Baranausko ir Antano 
Vienuolio-Žukausko momo-
rialinio muziejaus direktorius 
Antanas Verbickas rajono Tary-
bos narius informavo, kad 2023 
metai muziejui finansiškai buvo 
geriausi per visą nepriklauso-
mybės laikotarpį. Muziejus už 
suteiktas paslaugas gavo 396 
tūkst. 200 eurų pajamų.

Žodynas. Kovo 15-ąją rašė-
me, kad paskutinė diena, kai 
Anykščių L. ir S. Didžiulių 
viešojoje bibliotekoje galima 
pamatyti Konstantino Sirvydo 
trijų kalbų žodyną „Dictiona-
rium trium lingvarum in usum 
studiosae iuventutis“, išleistą 
1713 metais. Pirmasis lietuvių 
kalbos žodynas bibliotekoje 
buvo eksponuojamas mėnesį.

Medaliai. Kovo 18-ąją Pane-
vėžio kultūros centre įteikti Ga-
brielės Petkevičaitės-Bitės at-
minimo medaliai „Tarnaukime 
Lietuvai“, kuriais apdovanoti 
net du anykštėnai: Troškūnų 
parapijos klebonas Saulius Fili-
pavičius ir istorikas, kraštotyri-
ninkas Gintaras Vaičiūnas.

radiacija. Kovo 19-ąją ra-
šėme, kad tarp 77 galimų vie-
tų, kur galėtų būti įrengtas 
Ignalinos atominės elektrinės 
giluminis radioaktyvių atliekų 
atliekynas, minima viena vieta 
ir Anykščių rajone, Debeikių 
seniūnijoje.

Memorialas. Kovo 22-ąją 
rašėme, kad Sausalaukės kai-
me, priešais Svėdasų miestelio 
kapines, iškils verslininko Pe-
tro Barono finansuojamas parti-
zanų atminties memorialas.

Paroda. Kovo 26-tą dieną LR 
Seime atidaryta fotožurnalisto, 
ilgamečio „Anykštos“ vyriau-
siojos redaktorės pavaduotojo 
Jono Junevičiaus fotografijų 
paroda „Anykščių kvarcinio 
smėlio raštai“. 

Netektis. Kovo 31-ąją, per šv. 
Velykas, mirė kraštietė, vienuolė, 
disidentė, Laisvės premijos lau-
reatė Felicija Nijolė Sadūnaitė.

(Bus daugiau)
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Meškos, mirtys ir kriminalai
Peržvelgėme skaitomiausius 2024 metų portalo anyksta.lt 

tekstus. Daugiausia skaitytojų dėmesio tradiciškai sulaukė 
pranešimai apie mirtis ir kriminalai. 

tarp populiariausių portalo anyksta.lt tekstų atsidūrė net 
trys pasakojimai apie meškas.

Antrąją vietą užėmė iš žur-
nalo „Aukštaitiškas formatas“ 
portale anyksta.lt paskelbtas 
Sigitos Pivorienės straipsnis 
„Anykščiuose klaidžiojančios 
meškos jau ima daryti žalą“, 
9-ąją „Anykščių rajonas – meš-
kų apsuptyje“ („Anykšta“), 15-
ąją – „Troškūnų miške pastebė-
ti meškiukai“ (S. Pivorienė).

O skaitomiausiu 2024-ųjų 
portalo anyksta.lt straipsniu 
tapo pranešimas apie fotome-
nininko Vytauto Janulio mir-
tį („Mirė Vytautas Janulis“, 
„Anykšta“). Jis sulaukė per 56 
tūkst. peržiūrų.

2023 metų skaitomiausias 
portalo anyksta.lt straipsnis 
buvo taip pat pranešimas apie 
anykštėno mirtį – „Mirė Žilvi-
nas Pranas Smalskas“. Šis pra-
nešimas sulaukė daugiau nei 91 
tūkst. peržiūrų.

Skaitomiausi šių metų por-
talo anyksta.lt tekstai atsiver-
timų skaičiumi nusileido per-
nykščiams lyderiams, tačiau 
šiais metais gerokai padaugėjo 

didelio skaitytojų dėmesio su-
laukusių portalo anyksta.lt publi-
kacijų. 2023 metais 29 anyksta.lt  
publikacijos sulaukė daugiau nei 
po 10 tūkst. peržiūrų. Šiemet 
daugiau nei po 10 tūkst. peržiū-
rų turėjo 49 publikacijos.

Portalas anyksta.lt yra tarp 
skaitomiausių Lietuvos regio-
ninių ir nišinių portalų. Gruo-
džio 30-ąją anyksta.lt setupad.
com reitinge užėmė 13-ąją 
vietą. Anyksta.lt gruodžio 
mėnesį turėjo 126 tūkst. var-
totojų, 691 tūkst. puslapių per-
žiūrų, o vidutinė apsilankymo 
trukmė mūsų portale buvo 4 
min. 55 sek. Pagal apsilanky-
mo trukmę mūsų portalą lenkė 
vienintelis alfa.lt. Priminsime, 
kad regioninių ir nišinių por-
talų kategorijai priskiriamas 
ir madeinvilnius.lt, kasvyksta.
lt, ve.lt ir kiti didžiųjų miestų 
portalai, taip pat ir respubli-
kiniai portalai, minėtas alfa.lt 
bei bernardinai.lt.   

-AnYkŠTA

skaitomiausi portalo anyksta.lt 2024 metų straipsniai (teksto pavadinimas, 
autorius, peržiūrų skaičius):

1. „Mirė Vytautas Janulis“ , ANYKŠTA, 56 328. 
2. „Anykščiuose klaidžiojančios meškos jau ima daryti žalą“ („Aukštaitiškas formatas“, 
Nr. 99), Sigita PIVORIENĖ, 51 146.
3. „Laimui Fergizui savivaldybę įsakyta palikti per valandą“, Sigita PIVORIENĖ, 48 865. 
4. „iš malkų uždirba milijonus“, Vidmantas ŠMIGELSKAS, 44 848.
5. „Pensijos gali būti apmokestintos“, ANYKŠTA, 42 229.
6. „senuką nubaudė už vaikščiojimą po buvusią savo sodybą“, Vidmantas ŠMIGELSKAS, 
42 048. 
7. „Paaiškėjo, kiek kainavo sauliaus Prūsaičio koncertas“, ANYKŠTA, 39 847.
8. „Mirė troškūnų gimnazijos direktorė“ , ANYKŠTA, 39 867.
9. „Anykščių rajonas – meškų apsuptyje“ , ANYKŠTA, 36 919.
10. „Anykščių rajono atvejis pasikartojo Dusetose“, ANYKŠTA, 34 867. 
11. „sigutis Obelevičius amžinam poilsiui atguls traupyje“, ANYKŠTA, 30 030.
12. „Parduodamas didžiausias Anykščių verslas“, ANYKŠTA, 26 879.
13. „Anykščių rajoną apgaubė dūmai“, Vidmantas ŠMIGELSKAS, 25 654.
14. „Atsinaujina „sodros“ išmokų ribos: keisis mažiausios ir didžiausios išmokos“, 
Pranešimas spaudai, 25 337.
15. „troškūnų miške pastebėti meškiukai“, Sigita PIVORIENĖ, 23 852.
16.„Maxima“ veiks tik pirmajame aukšte. O kas bus kituose aukštuose?“, 
Robertas ALEKSIEJŪNAS, 21 216.
17. „senjorus nemokamai vaišins cepelinais“, ANYKŠTA, 21 164.
18. „užgeso traupiečio ūkininko ramūno Noreikos gyvybė“ , ANYKŠTA, 20 703.
19. „Paradoksas prekybos centre – su nuolaidų kortele už pirkinius reikia mokėti brangiau“, 
ANYKŠTA, 20 697.
20. „informacija apie laidotuves“, ANYKŠTA, 19 687.
21. „sulaikyta buvusi sPA „Vilnius Anykščiai“ vadovė ieva trinkūnaitė ir jos 
sutuoktinis V. germanas“ , BNS, 19 609.
22. „girtas vairuotojas įkliuvo iškart po Naujųjų“, ANYKŠTA, 18 431.
23. „Naktinėti dėl asbesto atliekų išvežimo nebereikės“, Robertas ALEKSIEJŪNAS, 18 361.
24. „Policijai pranešta apie dingusią moksleivę“ , ANYKŠTA, 18 092.
25. „Anykščiuose liepsnojo namas“ , ANYKŠTA, 17 767.
26. „Pirmoji pagalba įgėlus gyvatei“, ANYKŠTA, 17 362. 
27. „Mirė kapelos „grieža“ narys“, ANYKŠTA, 15 145.
28. „traukinys partrenkė Anykščių mešką…“, Sigita PIVORIENĖ, 15 005.
29. „Mugė pirkėjų dėmesio nesulaukė“, Laimas FERGIZAS, 14 931.
30. „Anykščių ligoninėje mirė pacientas“, ANYKŠTA, 14 615.
31. „įkliuvo girtas už vairo“, ANYKŠTA, 14 587.
32. „troškūnų seniūnijoje – įžūli vagystė“, ANYKŠTA, 13 180.
33. „Kaip greitai ir saugiai atrakinti užsitrenkusį automobilį?“, Užsakomasis straipsnis, 12 762.
34. „Portalas 15min.lt: „Laiku Anykščių ligoninėje pagalbos negavusio vyro žmona 
pati diagnozavo: „Mano vyras patyrė infarktą“, ANYKŠTA, 12 004.
35. „Piktinasi dėl pjaunamos žolės“, ANYKŠTA, 11 988.
36. „Anykščių rajono tarybos nario mama prie namų durų rado baltų chrizantemų puokštę“, 
ANYKŠTA, 11 949.
37. „Kęstutis tuBis, Anykščių rajono meras: „Mūsų rajone keliai netvarkomi, nes 
visi pinigai permesti į Vilnių“ (Dienos sentencija), ANYKŠTA, 11 918.
38. „Ar žinojote, kad galite susigrąžinti kuro akcizą?“, Užsakomasis straipsnis, 11 526.
39. „iš darbo išėjo vaikų ligų gydytoja“, ANYKŠTA, 11 373.
40. „užtektų 800 eurų“, ANYKŠTA, 11 292.
41. „Didelių gabaritų aikštelėse lengvinamas atliekų pridavimo procesas“, 
Pranešimas spaudai, 11 144.
42. „Anykščių ligoninės direktoriaus konkursą laimėjo jaunesnis už merą vyras“, 
Robertas ALEKSIEJŪNAS, 11 138.
43. „Nugriovė prakeiktą bokštą“, Vidmantas ŠMIGELSKAS, 10 920.
44. „svarbi žinia žvejams mėgėjams: nuo balandžio 30 d. tam tikrų rūšių dideles žuvis 
teks paleisti“, Pranešimas spaudai, 10 792.
45. „troškūnų seniūnijoje mirė vyras“, ANYKŠTA, 10 684.
46. „Po trijų dienų rastas dingęs anykštėnas“, ANYKŠTA, 10 640.
47. „Anykščių vandenų“ vadovo atlyginimas „paskandintas“, Vidmantas ŠMIGELSKAS, 
10 580. 
48. „Kviečia aukoti nuo gaisro ketvirtadienį nukentėjusiems žmonėms“, ANYKŠTA, 10 451.
49. „Kažkas turi sustabdyti Anykščius“, ANYKŠTA, 10 132.
50. „sigutis Obelevičius išlydėtas į paskutinę kelionę“, ANYKŠTA, 9 940. 

Skaitomiausia portalo publikacija 2024-aisiais buvo - „Mirė Vy-
tautas Janulis“.

Antra tarp skaitomiausių - „Anykščiuose klaidžiojančios meškos 
jau ima daryti žalą“.

Trečia tarp skaitomiausiųjų - „Laimui Fergizui savivaldybę įsa-
kyta palikti per valandą“.
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„Judėk, žmogau, nesėdėk, 
nes nejudantis vanduo užpelkėja“

(Atkelta iš 1 psl.)

Pavyzdys iš Birštono. Ne 
blogiausiame restorane paval-
gėme dviese „kuklią“ vaka-
rienę. Ar galite įsivaizduoti, 
sąskaitą gavome 265 eurus? 
Jei padaugintume iš lito / euro 
kurso, tai būtų arti 1000 litų 
už dviejų asmenų vakarienę. 
Prieš 20 metų tai būtų neįma-

nomas dalykas, o dabar, pra-
šau, yra. 

Mes Europos sąjungai ir 
NATO priklausome jau 20 
metų. Ką mes pasiekėme per 
tuos 20 metų? Jei mane būtų 
kvotę su kankinimais, kaip kokį 
partizaną, „Atspėk, kiek kai-
nuos vakarienė gerame Biršto-
no restorane su taure nealkoho-
linio vyno?“, na, aš niekaip, net 

kankinamas, nebūčiau atspėjęs, 
kad vakarienė dviem su van-
dens buteliu kainuos 900 litų. 

– tai kiek pagrindinis pa-
tiekalas jums kainavo?

– 65 eurai kepsniukas. 
– Kad tokių „kepsniukų“ 

už tokią kainą net Paryžiuje 
ar romoje reiktų gerai pasi-
stengti paieškoti. 

– Na štai, siūlau nuvykti į 
Birštoną ir ten rasite. Na, ge-
rai, kažkaip įkliuvome Birš-
tone, bet net negalėtum pa-
galvoti, kad taip gali nutikti 
Lietuvoje. 

O kas galėjo pagalvoti, kad 
Anykščiai visą naktį švies 
žibintais, ir bus šviesu kaip 
dieną, ir kad tų žibintų bus be 
saiko daug, kad jų čia visai ne-
reikia nei ką. Ir kad viskas yra 
dėl grožio. 

– Jei prakalbot apie šviesą, 
kaip jums toji pašvaistė virš 
Anykščių, toje pusėje į troš-
kūnus, kur hektarai šiltna-
mių pastatyti? 

– Kai atsikėliau į Anykščius, 
tie šiltnamiai buvo dar maži, 
tačiau jie nuolat augo ir augo. 
Gražu stebėti, kaip verslas 
auga. Ir džiaugtis kartu, nes tai 
irgi tam tikras gerovės rodi-
klis. Jei Lietuva būtų nykstan-
ti, su smunkančia ekonomika, 
tuomet, spėju, šiltnamiai šalia 
Anykščių neaugtų, ar ne?

Paskaičiuokime, kiek turėsi-
me degalinių vienoje vietoje. 
Tuoj verslininkas nuo Svėdasų, 
nuo Alaušo ežero, Algiman-
tas Čaplinskas, pastatys trečią 
kolonėlę „Alauša“, šalia „Via-
da“ ir „Baltic Petroleum“. Tai 
liudija, kad Anykščiuose yra 
tiek daug mašinų, kad trys de-
galinės tarpusavyje konkuruos, 
pildamos kurą anykštėnams ir 
svečiams. 

– Jūs turite įvairaus nekil-
nojamojo turto Lietuvoje: 
ir pilaitę primenantį namą 
Anykščių mieste, ir Pagul-
bio sodybą Molėtų rajone, ir 

Jakučių šeimai suvažiavus į Anykščius, buvo ką susodinti prie Kūčių stalo. Devyni anūkai, keturios 
marčios, keturi sūnūs, žmona Birutė.                          nuotr. iš kazimiero jakučio asmeninio albumo.

Su akustine grupe per Lietuvą keliaujantis Kazimieras Jakutis 
daugybę metų ieškojo savo skambesio  ir sakosi dabar jį atradęs. 
Akustinė grupės sudėtis – itin jauki, tinkanti mažesnėms erdvėms. 
Kartu su bardu antrą Kalėdų dieną Anykščiuose dainavo ir marti 
Vaida Žukauskaitė-Jakutienė.                    Laimo FERGIzO nuotr.

Kazimiero Jakučio sodyboje Pagulbyje viskas sugyvena harmo-
ningai. Senos nulūžosios liepos drevėje dunkso pagonių dievo 
Perkūno skulptūra, kitoje pusėje - krikščioniškas koplytstulpis. 

Birutė Jakutienė visur kartu su Kazimieru. Ir auklėjant keturis 
sūnus, ir keliaujant po Japoniją, ir auginant bei valdant verslo 
milžinę – čiužinių gamybos įmonę „Lonas“. 

kituose miestuose. Kur jūsų 
tikrieji namai?

– Vienareikšmiškai mano na-
mai yra Anykščiuose, ir aš čia 
daugiausia laiko būnu, nakvo-
ju. Patogūs, ant upės kranto, 
su gamtos gabalėliu, su pieva.

– Koks tas gyvenimas yra 
ant upės kranto?

– Stebiu sveikuolius, atei-
nančius kitame krante maudy-
tis kas rytą. Ar žiemą, ar vasa-
rą, jie maudosi upėje. Gražus 
vaizdelis, kuris ragina ir mane 
patį neužsisėdėti užsidarius na-
muose, o eiti į gamtą, judėti. 

– Kaip dažnai pats šokate į 
upę, prie kurios gyvenate?

– Šiemet (2024 metais – 
red.past) teko man maudyti ir 
Šventojoje, ir Bestinėlio ežere 
savo tėviškėje, šalia Dūkšto, 
kur gimiau ir augau Kalviš-

kių vienkiemy. Aišku, ne taip 
dažnai plaukioju, kaip mano 
anūkai. 

Kai jie atvažiuoja, tai, atro-
do, tarsi jie vandens gyvento-
jais būtų. 

– Koks jūsų mėgiamas 
sportas?

– Nesportuoju. Mano vie-
nintelis judesys yra vaikščioji-
mas gamtoje. O šiaip savo pa-
grindinį fizinį ir dvasinį krūvį 
patiriu per koncertus, kuomet 
visą save atiduodu žiūrovams. 
Tuomet tenka gerokai papra-
kaituoti, išsilakstyti. Po be-
veik dviejų valandų trukmės 
pasirodymų būnu šlapias nuo 
prakaito. Nuo spalio iki Kalė-
dų surengiau 15 koncertų. Gal 
tai galite užskaityti kaip mano 
mėgiamą sportą?

(Nukelta į 14 psl.) 
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graži naujametinė dovana Stasys SUDEIKIS

„Važiuoju su ansambliu 
„gintaras“ koncertuoti į 
Aknystas. Atvažiuok pasi-
klausyti koncerto“, – pasiūlė 
brolis Algimantas priešpas-
kutinę praeitų metų dieną. 
Nuvažiavau. Ne pro tas du-
ris įėjau. 

Koridoriuose paklydau. Visai 
atsitiktinai sutikau žavią damą. 

„Esu Rima Zakarkienė, vy-
riausioji socialinė darbuotoja. 
Kuo galiu padėti?“ – paklausė. 
Žodis po žodžio, ir užsimezgė 
pokalbis. Ji papasakojo, kad 
Aknystos socialinės globos na-
mai turi keturis filialus ir vienus 
grupinio gyvenimo namus. Iš 
viso yra 292 gyventojai, ku-
riuos prižiūri nemažas būrys 
darbuotojų. 

„Džiaugiuosi mūsų darbuoto-
jais. Ką nors išskirti negalėčiau. 
Dirbame su proto ir psichikos 
negalią turinčiais globotiniais. 
Jie labai jautrūs, nuoširdūs, 
atviri. Su tokiu kontingentu 
arba labai gerai dirbi, arba visai 
čia nedirbi. Mes nuolat stengia-
mės gerinti gyvenimo sąlygas. 
Tikimės greitu metu atsisakyti 
triviečių kambarių. Pagrindinis 
tikslas – teikiamų paslaugų ge-
rinimas. Siekiama, kad čia apsi-
lankęs žmogus galėtų pasakyti: 
„Aš noriu čia gyventi!“ – pasa-
kojo R. Zakarkienė. 

 Dėkoju ir skubu į koncertą. 
Prie įėjimo į salę, visai atsitik-
tinai, sutinku Rimą Kalendienę, 
užimtumo centro vadovę. „Kuo 
užsiima šių namų gyventojai?“ 
– paklausiau. 

R. Kalendienė paaiškino, kad 
jie gyvena kaip namuose: gali 
užsiimti daile, mezgimu, viri-
mu. Tautodailininkas Virgilijus 
Aloyzas Milaknis moko staliaus 
amato. Kas nori, gali dirbti. 

„Šioje salėje organizuoja-
mi koncertai, vakarėliai. Mūsų 
globotiniai mėgsta keliauti. Pa-
skutinės ekskursijos: zoologijos 
sodas ir aplankytos Vilniaus ir 
Širvintų eglutės. Nuobodžiauti 
nėra kada“, – teigė R. Kalen-
dienė. 

 Pasigirsta muzikos garsai. 
Koncertas prasideda. Pilnutė-
lėje salėje greit atsiranda tuščių 
vietų. Žiūrovai keliasi ir eina 

šokti. Į bendrą šokančiųjų ratą 
jungiasi ir šių namų gyventojai, 
ir  juos aptarnaujantys darbuo-
tojai. Pastebėjau, kad mano pir-
ma pašnekovė R. Zakarkienė 
pradžioje stovėjo ir klausėsi 
muzikos, bet vėliau jau sukosi 
bendrame šokėjų būryje. 

Ansamblio „Gintaras“ atlie-
kamos dainos labai patiko su-
sirinkusiems. Ilgai nepaleido 
muzikantų nuo scenos, prašė 
groti dar.. ir dar... Koncertas – 
nuostabus! Muzikantai – šau-
nuoliai!

Šis ansamblis susikūrė dau-
giau kaip prieš 50 metų. Trys 
Janušavos kaimo jaunuoliai: 
broliai Alvydas ir Valdas Si-
čiūnai ir jų kaimynas Algi-
mantas Sudeikis – nuspren-
dė: „Norime groti!“ Gamino 
instrumentus, klijavo būgnus, 

litavo aparatūrą. 1974 metų 
sausio mėnesį pirmą kartą pa-
sirodė ant scenos. 

Pernai atšventė savo muzi-
kinės veiklos 50-metį. Dovanų 
gavo garso kolonėles – jas pa-
dovanojo Anykščių verslinin-
kas Lukas Pakeltis. Jo tėvelis, 
Kęstutis Pakeltis, buvo ilgame-
tis šio ansamblio muzikantas. 

Daug pasikeitė muzikantų 
per pusę amžiaus. Iš pirmųjų 
dabar groja A. Sudeikis (akus-
tinė gitara, vokalas) ir V. Si-
čiūnas (būgnai). Klavišiniais 
groja profesionalus muzikan-
tas Stanislovas Aglinskas. Jo 
patarimais mielai naudojasi 
kiti kolektyvo muzikantai. Gi-
taromis groja broliai Virgini-
jus (ritmas) ir Darius (bosinė) 
Karveliai. Virginijus pats kuria 
dainas, jas atlieka. Ruošiamasi 

Stasys SUDEIKIS

Kai daina paliečia širdį.Su pirmais muzikos garsais, salė prisipildė šokančių.

pavasarį įvyksiančiam jo auto-
rinių dainų koncertui. Darius 
– buvęs garso operatorius. Kai 
prireikė bosisto, nusipirko bo-
sinę gitarą, intensyviai pasimo-
kęs, prisijungė prie kolektyvo. 

Už garso operatoriaus pulto – 
Vytautas Pimpička.

Dabar ansamblis daug re-
petuoja ir yra atviras visiems 
jūsų pakvietimams ir pasiūly-
mams!

Virginijus Karvelis (vokalas, gitara). Darius Karvelis (bosinė gitara).  Algimantas Sudeikis (vokalas, gitara).

Už garso pulto Vytautas Pimpička.Stanislovas Aglinskas (klavišiniai). Valdas Sičiūnas (būgnai).

Po koncerto. Iš kairės: Virginijus Karvelis, Stanislovas Aglins-
kas, Valdas Sičiūnas, Algimantas Sudeikis, Darius Karvelis. 
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Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

sekmadienis 2025 01 05

šeštadienis 2025 01 04

06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Tai kur toliau? (kart.)
07:00 Didysis dailės iššūkis. 
Kūrybinės varžytuvės (kart.)
08:00 Išaušus dienai X
08:30 Sveikatos sezonas (subti-
truota)
09:00 Labas rytas, Lietuva
12:00 Mėlynoji planeta 2 (subti-
truota)
12:55 Gamtos kalendorius. Gegužė 
(subtitruota)
13:50 Agata Kristi. Mįslingos žmog-
žudystės
15:30 Žinios. Orai
15:45 Sveikinimų koncertas
17:30 Beatos virtuvė (subtitruota)
18:30 Žinios. Sportas. Orai
19:00 Keliai. Mašinos. Žmonės
19:30 Stilius
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai.
21:00 LRT Metų apdovanojimai 
2024. Ved. Eglė Daugėlaitė ir 
Audrius Giržadas
22:40 Tomo Krauno afera. 
Romantinė kriminalinė komedija. 
N-14 (subtitruota)
00:30 Mano didžioji naktis. 
Romantinė komedija (kart.)

06:00 Gelbėtojai 
07:00 Tomo ir Džerio šou 
07:30 Džiunglių būrys 
09:30 Žmogus-Voras. Į naują visa-
tą. Animacinis f. 
11:40 Transformeriai. Veiksmo f. 
14:35 Draugas iš gelmių. Filmas 
šeimai
16:40 Faras be baimės. Komedija
18:30 Žinios
19:30 Kaukės. Įslaptintas muzikos 
šou

22:00 Kas nužudė Megę? N-14. 
Komedija
23:55 Juokdarių vakarienė. N-14. 
Komedija

06:00 Galingieji reindžeriai. 
Dinozaurų įniršis 
06:30 Tai - ponis. Animacinis f. 
07:00 Voriukas ir jo šaunieji draugai 
07:30 Tegyvuoja karalius 
Džiuljenas. Tremtyje
08:00 Simpsonai 
09:30 Gyvūnų pasaulis 
10:00 Vytaro ferma 
10:30 Pasidaryk pats 
11:00 Gero savaitgalio receptas 
11:30 Kotrynos burtai 
12:00 Didžiosios katės 
13:10 Laukinė gamta. Didžiausi 
pasaulio gyvūnai 
14:20 Vaikų darželio policininkas. 
Komedija
16:40 Daktaras Dolitlis. Komedija
18:30 TV3 žinios 
19:30 Žaidimas galvOK 
22:00 Banditas. Trileris. N-14
00:15 Dakaras 2025. Saudo Arabija
01:35 Gilūs vandenys. Melodrama. 
N-14

06:00 Reali mistika 
08:00 Pričiupom!
09:00 Kas namie šeimininkas? 
10:00 Vokietijos gelmės 
11:10 Lombardo ereliai
12:10 Ledinis Aliaskos oro uostas
13:10 Reali mistika
14:10 Ekstrasensų mūšis
16:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
Šiaulių Šiauliai – Casino Admiral 
- Utenos Uniclub Bet - Juventus. 
Tiesioginė transliacija
19:00 Betsafe–LKL čempionatas. 

Klaipėdos Neptūnas - Vilniaus 
Rytas. Tiesioginė transliacija
21:15 Dykumų karaliai. Sporto laida
21:45 Aš esu legenda. N-14. 
Veiksmo trileris
23:45 Dingti per 60 sekundžių. 
Veiksmo trileris

06:10 Gaminame namie su Reičele 
Alen 
06:40 Sapnų gaudytojas 
08:00 Einšteinas 
10:00 Profesorius T. Detektyvinis 
serialas
11:00 Dešimčia metų jaunesni 
12:00 Meno mėgėjai. Italija 
13:20 Vestuvės dėl milijonų
14:15 Keičiu žmoną
15:45 Auksinis berniukas
17:45 Lemties paslaptys
18:45 Mediumo dienoraštis 
19:45 AI (Aukštas intelektas) 
Detektyvinis serialas
21:00 Vera. Atplūstančios bangos. 
N-14. Detektyvas
22:50 Komisaras van der Valkas. 
Paslaptys Amsterdame. N-14. 
Detektyvas
00:40 Žana Diu Bari. Karaliaus 
favoritė. N-14. Biografinė drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Sveikatos sezonas (subtitruo-
ta, kart.)
06:30 Beatos virtuvė (subtitruota, 
kart.)
07:25 Auksinis protas (kart.)
08:30 Gamtininko užrašai (kart.)
09:00 Sodininko kalendorius (kart.)
09:30 Gyvenk kaip galima švariau 
10:00 Kas geresnio, kaimyne? 
(subtitruota).
10:30 Pahonia. Vytis (subtitruota)

11:00 Mes – ukrainiečiai (subti-
truota)
11:30 Mūsų rusų gatvė (subtitruota).
12:00 Širdyje lietuvis (subtitruota)
13:00 Smalsumo genas
13:30 Atspindžiai
14:00 Pasivaikščiojimai. Pokalbių 
programa
14:30 Aštuonkojis. Programa, skirta 
pagrindinių geopolitinių pasaulio ir 
Lietuvos savaitės įvykių apžvalgai, 
karo veiksmų analizei bei progno-
zėms
15:00 Euromaxx
15:30 Kultūros diena (su vertimu į 
gestų k.)
16:00 Vilniečiai. Alwida Bajor. 
Dokumentinis ciklas
16:30 Lietuvos valstybinio simfoni-
nio orkestro 30-ojo jubiliejaus konc. 
17:30 Rašytojo Kazio Borutos 120-
osioms gimimo metinėms
18:00 Kalbininko Zigmo 
Zinkevičiaus 100-osioms gimimo 
metinėms
19:00 Legendos. Šiandien ir 
visados
20:00 Čia – kinas
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
20:52 Sportas. Orai (su vertimu į 
gestų k.)
21:00 Kino žvaigždžių alėja. 
Sparnelis ar šlaunelė. Komedija 
(subtitruota)
22:45 Agata Kristi. Mįslingos žmog-
žudystės (kart.)
00:20 LRT Metų apdovanojimai 
2024. Ved. Eglė Daugėlaitė ir 
Audrius Giržadas (kart.)
01:50 Zigmas Zinkevičius. Pamilęs 
lietuvių kalbą. Dok. f. (kart.)

06:30 Geriausi vilkikų vairuotojai 
07:20 Kiečiausi laukinės Aliaskos 

pilotai
08:10 Kitas pasaulis. Brazilija
09:00 Krovinių karai 
09:30 Statybų gidas 
10:00 Autopilotas
10:30 Gazas dugnas 
11:00 Atliekų kultūra 
11:30 Sandėlių karai 
12:00 Mekongo paslaptys
13:00 Atsargiai - šeima! 
14:00 Pjūvis. Medienos lobiai 
15:00 Iššūkis. Buvusiųjų kovos 
16:00 Sandėlių karai
18:00 Krovinių karai 
18:30 Vienas. Realybės šou
20:00 Dakaras 2025. Saudo Arabija 
21:10 TV3 žinios 
22:00 Estonia katastrofa (Estonia). 
Drama. N-14
23:00 TIESIOGIAI Dakarorama
00:00 Įniršis. Drama. N-14

05.00 Vieno nusikaltimo istorija 
05.59 Programa
06.00 Vieno nusikaltimo istorija 
08.00 Palikę viską. Dok. laidų ciklas
08.30 Byla prieš carą. Dok. laidų 
ciklas
09.00 Lietuviškai. Dok. laidų ciklas. 
2024
09.30 Mano vieta. Dok. laidų ciklas. 
2024
10.00 Skanus gyvenimas
10.30 Sveikatos formulė
11.00 Švarūs miestai
11.30 Būsto anatomija
12.00 Provincijos detektyvas
14.00 Teisingumo agentai
16.00 Žinios
16.30 Laisvės TV valanda. 
Laikykitės ten
17.30 Žalgirio palytėti I. Pergalių 
ratilai. Dok. f. 
18.00 Žinios
18.30 Bušido ringas

19.00 Paranormalūs atvejai. 
Dokumentika
20.00 Žinios
20.20 Senis 
23.00 Žinios
23.28 Orai
23.30 Provincijos detektyvas 

06:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
08:00 Čia - Lietuva. Įstabiais gam-
tos takais 
08:30 (Ne)Matomi
09:00 Sveikatos receptas 
09:30 Noriu tvarių faktų 
10:00 Egzotiniai keliai. Angola 
10:30 Egzotiniai keliai. Irakas 
11:00 Orijaus kelionių archyvai
11:55 Kenoloto
12:00 AŽ kelionės. Antarktida 
13:00 Šeimų virtuvė 
13:30 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio ir Iron Vyto nuotykiai 
Madagaskare 
14:00 Kasdienybės herojai 
15:00 Orijaus kelionės 
16:00 Delfi metų premjeros 2024
17:00 Egzotiniai keliai. Irakas 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
18:30 Orijaus kelionių archyvai
19:00 Pas Editą. Svečiuose A. 
Gataveckas
19:30 Egzotiniai keliai. Pietų 
Korėja 
19:55 Eurojackpot
20:00 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“. 
21:00 Egzotiniai keliai. Irakas 
22:00 Orijaus kelionių archyvai. 
22:30 Dienos loto, Jėga ir Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archyvai
00:05 Skandalinga išpažintis 
01:05 Skandalinga išpažintis 
02:05 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Čia – kinas
06:30 Širdyje lietuvis (subtitruota)
07:30 Kultūros diena
08:00 Šventadienio mintys
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Čia mano sodas
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo enciklopedija 
(subtitruota)
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
11:30 Čia dabar?! 
12:00 Gyvūnų dinastijos (subti-
truota)
12:55 Planeta Žemė 
13:55 Jaunasis Morsas 
15:30 Žinios. Orai
15:45 Istorijos detektyvai (subti-
truota)
16:45 Duokim garo! 
18:00 Savaitė su Dviračio žiniomis
18:30 Žinios. Sportas. Orai
19:00 Langas į valdžią
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
21:00 Marija Antuanetė. N-14
22:00 3 minutės iki kino
22:03 Per arti. Drama. N-14
23:50 Viktoras Frankenšteinas. 
Mokslinės fantastikos drama. N-14 
(kart.)
01:35 Sparnelis ar šlaunelė. 
Komedija (subtitruota, kart.)

06:00 Gelbėtojai 
06:55 Šaunusis Skūbis-Dū 
07:25 Tomo ir Džerio šou 
07:50 Nuotykių ieškotojas Tedas ir 
smaragdo lentelė
09:30 Superišmanieji. Animacinis f. 
11:40 Jau baigėm? Nuotykių 

komedija 
13:30 Dingęs princas. Nuotykių 
filmas šeimai
15:30 Operacija Portugalija. 
Komedija
17:20 Teleloto. TV žaidimas
18:30 Žinios
19:30 Lietuvos balsas. Muzikinis 
šou
21:40 Gyvatės akys. Eilinio Džo 
kilmė. Veiksmo f. 
23:55 Nerimas. S. Trileris
01:35 Kas nužudė Megę? N-14. 
Komedija

06:00 Galingieji reindžeriai. 
Dinozaurų įniršis
06:30 Tai - ponis
07:00 Voriukas ir jo šaunieji 
draugai
07:30 Tegyvuoja karalius 
Džiuljenas. Tremtyje
08:00 Simpsonai 
09:00 La Maistas. Iššūkis 
10:00 Pasaulis pagal moteris 
11:00 Svajonių sodai
12:00 Didžiosios katės 
13:10 Pirmasis bučinys
15:35 Lopas Adamsas. Komedija
18:00 Savi ratai 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Paskutinė vakarienė 
21:00 47 roninai. Drama. N-14
23:10 Dakaras 2025
00:30 Universalus karys. Atpildo 
diena. JAV Veiksmo f. N-14

06:00 Reali mistika
08:00 Miško atspalviai
08:30 Tauro ragas 
09:00 Lietuvos komandinis galiūnų 
čempionatas
10:00 Vokietijos gelmės 

11:10 Lombardo ereliai
12:05 Ledinis Aliaskos oro uostas 
13:05 Reali mistika 
14:05 Ekstrasensų mūšis 
16:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
Panevėžio 7bet-Lietkabelis - 
Kauno Žalgiris. Tiesioginė trans-
liacija
19:00 Betsafe–LKL čempionatas. 
Mažeikių M Basket-Delamode 
- Jonavos CBet. Tiesioginė trans-
liacija
21:15 Dykumų karaliai. Sporto 
laida
21:45 Kalinių lėktuvas. N-14. 
Veiksmo f. 
23:50 Didysis turas
01:05 Aš esu legenda. N-14. 
Veiksmo trileris

06:10 Gaminame namie su Reičele 
Alen
06:40 Sapnų gaudytojas 
08:00 Einšteinas
10:00 Profesorius T. 
11:00 Dešimčia metų jaunesni
12:00 Ūkininkas ieško žmonos 
13:00 Sveikinimai
15:45 Auksinis berniukas 
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Mediumo dienoraštis 
19:45 AI (Aukštas intelektas) 
Detektyvinis serialas
21:00 Juodas kaip sniegas. Mirtis 
kalno viršūnėje. N-14. Detektyvas
22:45 Striksės. Komedija
00:25 Vera. Atplūstančios bangos. 
N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Stebuklingoji Boružėlė. 
Animacinis serialas (kart.).
06:25 Gigantozauras 

06:50 Padingtono nuotykiai 
07:00 Henrieta. Animacinis serialas
07:15 Monstriukų mokyklėlė 
07:30 Bluji. Animacinis serialas
07:45 Stebuklingoji Boružėlė. 
Animacinis serialas
08:10 Trolių Mumių slėnis 
09:00 Atspindžiai. Paveldo kolekcija 
(kart.)
09:30 Kelias
10:00 7 Kauno dienos. Aktualijų 
programa
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas 
(subtitruota)
11:00 Daugiau nei mokytojas. 
Jaunųjų Lietuvos mokytojų portretai
11:30 Menora (subtitruota)
12:00 Šventadienio mintys (kart.)
12:30 Šv. Mišios iš Vilniaus šv. 
Vyskupo Stanislovo ir šv. Vladislovo 
arkikatedros bazilikos. Tiesioginė 
transliacija
13:45 Anė su Ė 
14:30 Bluji (kart.)
14:45 Padingtono nuotykiai (kart.)
15:00 Krepšinis. Smart way MLKL 
čempionatas. Klaipėdos Neptūnas-
Amberton – Vilniaus Kibirkštis. 
Tiesioginė transliacija iš Klaipėdos
17:00 Nenugalimi 
17:30 Atviras derinys. Sporto nau-
jienų laida
18:00 Teodosija. Fantastinis serialas
18:30 Aviuko Šono filmas. 
Fermagedonas. Animacinis f. 
20:00 Čia dabar?! Aktualijų progra-
ma vaikams (kart.)
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
20:52 Sportas. Orai (su vertimu į 
gestų k.)
21:00 Žiemojimas su opera. 
Pasaulinių operų pristatymų ciklas 
21:30 Rožės kavalierius. Opera 
(subtitruota)
01:00 Tomo Krauno afera. 
Romantinė kriminalinė komedija. 

N-14 (subtitruota, kart.)

06:40 Geriausi vilkikų vairuotojai
07:30 Kiečiausi laukinės Aliaskos 
pilotai
08:20 Kitas pasaulis. Brazilija 
09:30 Vienam gale kablys 
10:00 Praeities žvalgas
10:30 E- gazas dugnas
11:00 Škotija. Metai laukinėje 
gamtoje 
12:00 Laukinis Peru. Andų mūšio 
laukas
13:00 Atsargiai - šeima! 
14:00 Pjūvis. Medienos lobiai 
15:00 Iššūkis. Buvusiųjų kovos 
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Krovinių karai 
18:30 Vienas. Dokumentika
20:00 Dakaras 2025. Saudo Arabija
21:10 TV3 žinios 
22:00 Sandėlių karai
23:00 TIESIOGIAI Dakarorama 
00:00 NBA apžvalga
00:30 Armijoje. Komedija

05.00 Vieno nusikaltimo istorija 
05.59 Programa
06.00 Vieno nusikaltimo istorija
08.00 Mūsų gyvūnai. Dok. laida
08.30 Skambantys pasauliai su 
Nomeda Kazlaus
09.00 Po balta obelim. Dok. laidų 
ciklas
09.30 Lietuviškas katilas. Dok. laidų 
ciklas
10.00 Ilgaamžiškumo gidas
10.30 Aš – pretendentas
11.00 Sveikatos kodas
12.00 Provincijos detektyvas 
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios
16.28 Orai

16.30 24/7
17.30 Pusvalandis su Valatka
18.00 Žinios
18.30 Krepšinio pasaulyje
19.00 Paranormalūs atvejai. 
Dokumentika
20.00 Žinios
20.20 Senis
23.00 Žinios
23.30 Provincijos detektyvas
01.30 Teisingumo agentai

06:00 Ūkininko Petro dienoraštis
08:00 Šiandien kimba 
09:00 Poligonas 
09:30 Du šalti, vienas karštas 
10:00 Egzotiniai keliai. Irakas 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Balis, 2 dalis
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Pas Editą. Svečiuose A. 
Gataveckas
14:00 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“.  
15:00 Orijaus atostogos Lietuvoje. 
16:00 Burėmis į Arktį
17:00 Egzotiniai keliai. Brazilija
17:30 Egzotiniai keliai. Dolomitai
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai
19:00 Jūs rimtai? 
19:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00 Kasdienybės herojai 
21:00 Nepatogūs klausimai 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archyvai. 
00:05 Nauja karta 
01:05 Skandalinga išpažintis 
02:05 Skandalinga išpažintis 
03:05 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”



2025 m. sausio 3 d.

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

pirmadienis 2025 01 06

antradienis 2025 01 07

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė policija
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:40 31-oji nuovada 
11:30 Paskutinis pėdsakas 
12:15 Mokslo moterys. 
Dokumentinis serialas
12:30 Kas ir kodėl? Intelektinė 
viktorina
13:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai
13:45 Euromaxx
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:20 Didelės ir mažos širdys. 
Komiškas draminis serialas
17:10 Palikimas. Draminis serialas
18:00 Kas ir kodėl? Intelektinė 
viktorina
18:30 Svarbi valanda
19:30 Daiktų istorijos
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 LRT forumas
22:30 Dviračio žinios
23:00 Fargo. N-14
24:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai (kart.)
00:45 Euromaxx (kart.)

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Šaunusis Skūbis-Dū 
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Tu man gražiausia 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Kraujo gėlės. Telenovelė
12:00 Vidurdienio žinios
13:00 Turtuolė varguolė 
14:00 Mažyte mano. Drama

15:00 Kakava. Telenovelė 
16:00 Kas čia? TV žaidimas
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2. Infošou
20:00 Nuo... Iki...
21:00 Rimti reikalai 7. Serialas
21:30 Žinios
22:30 Sąjungininkai. N-14. 
Veiksmo drama
00:55 Greitojo reagavimo būrys. 
Veiksmo serialas
01:50 Gyvatės akys. Eilinio Džo 
kilmė. Veiksmo f. 

06:00 Ambasadoriaus dukra 
07:00 Pasaulis pagal moteris 
08:00 Vytaro ferma
08:30 Pasidaryk pats  
09:00 Dronas (Дрон). Ukraina  
Kriminalinis f. 
10:00 Meilės sūkuryje 
11:00 Laisvės svajos 
12:00 Ieškant dukros. Melodrama
14:00 Aistrų kasyklos
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:27 TV3 orai 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Speciali diskusijų laida 
21:00 Moterys meluoja geriau 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:20 TV3 sportas
22:27 TV3 orai 
22:30 Idealus pabėgimas. Drama. 
N-14
00:20 Dakaras 2025
01:40 Svieto lygintojai

06:00 Mano virtuvė geriausia
07:20 Iškvietimas
08:25 Farų karai. Charkivas

09:30 Kodas. Detektyvinis serialas
10:30 Mentalistas
11:30 CSI. Majamis
12:30 Šviežias kraujas 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Žemiau denio. Viduržemio 
jūra 
16:00 Kodas. Detektyvinis serialas
17:00 Mentalistas
18:00 CSI. Majamis
19:00 Pričiupom! 2013 m. Slapta 
kamera. 
19:30 Dykumų karaliai. Sporto 
laida
20:00 911 (1) (9-1-1). N-7. 
Veiksmo serialas
21:00 Ong Bak 2. Muai - tai karys. 
N-14. Veiksmo f. 
22:55 Kalinių lėktuvas. N-14. 
Veiksmo f. 
01:05 Didysis turas 

06:00 Nekaltieji
07:00 Būk su manim 
08:00 Akloji 
09:00 Lemties paslaptys 
10:00 Niu Amsterdamas
11:00 Einšteinas 
12:00 Čikagos ugniagesiai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Visa menanti
15:00 Anupama 
16:30 Pažadėtoji
17:00 Akloji
18:00 Kriminalinių tyrimų skyrius 
19:00 Čikagos ugniagesiai
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Aleksas Hugo. Blogio ša-
knys. N-14
22:55 Juodas kaip sniegas. Mirtis 
kalno viršūnėje. N-14. Detektyvas
00:45 Raudonas kambarys. 
Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Didysis dailės iššūkis. 
Kūrybinės varžytuvės (kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Savaitė (kart.)
08:30 7 Kauno dienos (kart.).
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Gyvenk kaip galima švariau 
(kart.)
12:00 Legendos. Šiandien ir visa-
dos (kart.)
13:00 Smalsumo genas (kart.)
13:30 Kultūros diena (kart.)
14:00 Sveikinimų koncertas (kart.)
15:35 31-oji nuovada (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja
17:05 Euromaxx
17:20 Laba diena, Lietuva (kart.)
19:00 LRT OPUS jaunatis 
19:30 Meistrystė. Dokumentinis 
serialas
20:20 Vizionieriai. Iliustruotojai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Vilnius Mama Jazz 2024
22:30 Klaipėdos pilies džiazo 
festivalis 2019
23:30 Kultūros diena (kart.)
24:00 Didelės ir mažos širdys 
(kart.)
00:45 Palikimas (kart.)

06:00 CSI kriminalistai 
07:40 Kobra 11 
08:30 Autopilotas 
09:00 Gazas dugnas 
09:30 Atliekų kultūra 
10:00 Škotija. Metai laukinėje 
gamtoje 
11:00 Šviesoforas. Komedija 
12:00 Kulinarijos meistras 

13:00 Atgal į gamtą 
14:00 Kobra 11 
16:00 CSI kriminalistai 
18:00 Simpsonai 
19:00 Šviesoforas. Komedija
20:00 Dakaras 2025. Saudo 
Arabija
21:15 Bunkeris. Veiksmo f. N-14
23:00 TIESIOGIAI Dakarorama. 
Lietuva 2025
00:00 Tūnąs tamsoje. Paskutinis 
raktas. Trileris. S
01:50 Šeimos susitikimas. Drama. 
N-14

05.00 Aš – pretendentas
05.30 Ilgaamžiškumo gidas
06.00 Mūsų gyvūnai
06.30 24/7
07.30 Krepšinio pasaulyje
08.00 Atėjo… Sabas 1. Dok. f.
09.00 Be tavęs. Ukraina. 2021
10.00 Laisvės TV. Laikykitės ten
11.00 Senis. Detektyvinis serialas
12.30 Švarūs miestai
13.00 Nauja diena. Aktualijų laida
14.00 Vieno nusikaltimo istorija 
15.00 Provincijos detektyvas  
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Jos vardas Kozaim. Drama
18.00 Reporteris
18.30 Laisvės TV valanda
20.00 Reporteris
20.30 Laisvės TV valanda
21.20 Laisvės TV. Tobulas nusi-
kaltimas
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija 
00.30 Provincijos detektyvas

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 

įvykių apžvalga (K)
07:00 Noriu tvarių faktų 
07:30 Poligonas 
08:00 AŽ kelionės. Antarktida 
09:00 Ugnikalnių takais 
10:00 Egzotiniai keliai. Brazilija
10:30 Egzotiniai keliai. Dolomitai
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Balis, 3 dalis
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Ugnikalnių takais 
14:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
15:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
16:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
17:00 Egzotiniai keliai. Kipras
17:30 Egzotiniai keliai. Ekvadoras 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Balis, 4 dalis
19:00 Dulkėmis į finišą 
19:30 Iš esmės
20:00 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio ir Iron Vyto nuotykiai 
Madagaskare 
20:30 Pas Editą. Svečiuose A. 
Gataveckas
21:00 Kasdienybės herojai 
22:00 Burėmis į Arktį 
22:30 Dienos loto, Jėga ir Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archyvai. 
Kišiniovas, 1 dalis
23:05 Orijaus kelionių archyvai. 
Ko gėdijasi ir kuo didžiuojasi 
Kišiniovas
23:35 Nepatogūs klausimai 
01:05 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
01:35 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė policija
09:50 Pagalbos šauksmas
10:40 31-oji nuovada 
11:30 Paskutinis pėdsakas 
12:15 Sporto akimirkos su LRT
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai 
13:45 Euromaxx
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:20 Didelės ir mažos širdys
17:10 Palikimas
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 (Ne)emigrantai
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Neišspręsti istorijos ginčai
22:30 Dviračio žinios
23:00 Fargo. N-14 
23:45 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai (kart.)
00:30 Nepaprasti žmonės
01:00 LRT radijo žinios
01:05 (Ne)emigrantai (kart.)

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Šaunusis Skūbis-Dū
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Tu man gražiausia 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Kraujo gėlės 
12:00 Vidurdienio žinios
13:00 Turtuolė varguolė 
14:00 Mažyte mano 
15:00 Kakava. Telenovelė
16:00 Kas čia? TV žaidimas

16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bus visko 
21:00 Rimti reikalai
21:30 Žinios
22:30 Bėk ir šauk. N-14. Veiksmo 
trileris
00:25 Greitojo reagavimo būrys
01:20 Sąjungininkai. N-14. 
Veiksmo drama

06:00 Ambasadoriaus dukra 
07:00 Speciali diskusijų laida 
08:30 Moterys meluoja geriau 
09:00 Dronas (Дрон). Ukraina
10:00 Meilės sūkuryje 
11:00 Laisvės svajos 
12:00 Ieškant dukros. Melodrama
14:00 Aistrų kasyklos
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:27 TV3 orai 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Žvaigždžių žvaigždutės 
21:00 Moterys meluoja geriau
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Pagrobimas. Trileris. N-14
00:20 Dakaras 2025. Saudo 
Arabija, 2025
01:40 Svieto lygintojai

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:20 Iškvietimas
08:25 Farų karai. Charkivas
09:30 Kodas. Detektyvinis se-
rialas
10:30 Mentalistas
11:30 CSI. Majamis
12:30 Šviežias kraujas
13:30 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Žemiau denio. Viduržemio 

jūra 
16:00 Kodas. Detektyvinis se-
rialas
17:00 Mentalistas 
18:00 CSI. Majamis 
19:00 Pričiupom! 2013 m. Slapta 
kamera. 
19:30 Dykumų karaliai. Sporto 
laida
20:00 911 (2) (9-1-1). Veiksmo 
serialas
21:00 Teisingumo angelas. 
Pipirmėtė. N-14. Veiksmo trileris
23:00 Ong Bak 2. Muai - tai ka-
rys. N-14. Veiksmo f. 
00:55 Kaupikai 

06:00 Nekaltieji
07:00 Būk su manim 
08:00 Akloji 
09:00 Lemties paslaptys
10:00 Niu Amsterdamas 
11:00 Einšteinas
12:00 Čikagos ugniagesiai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Visa menanti
15:00 Anupama 
16:30 Pažadėtoji
17:00 Akloji
18:00 Kriminalinių tyrimų skyrius
19:00 Čikagos ugniagesiai
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Rokas Skjavonė. N-14
23:00 Aleksas Hugo. Blogio ša-
knys. N-14
01:00 Raudonas kambarys. 
Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Daiktų istorijos (kart.)

07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 LRT forumas (kart.)
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas 
(kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.)
11:30 Kas geresnio, kaimyne? 
(kart.)
12:00 Meistrystė (kart.)
13:00 Atspindžiai (kart.)
13:30 Pasivaikščiojimai (kart.)
14:00 Duokim garo! (kart.)
15:05 Sveikatos sezonas (kart.)
15:35 31-oji nuovada (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja 
17:05 Euromaxx
17:20 Laba diena, Lietuva 
(kart.)
19:30 Meistrystė
20:25 Krepšinis. Europos 
taurė. Breso Burgo Cosea JL 
–Panevėžio 7bet-Lietkabelis. 
Tiesioginė transliacija iš Bourg 
en Bresse
22:30 Legendos
23:30 Atspindžiai (kart.)
24:00 Didelės ir mažos širdys  
(kart.)
00:45 Palikimas (kart.)

06:05 CSI kriminalistai 
06:55 Kobra 11 
08:35 Atsargiai - šeima! 
09:00 E- gazas dugnas 
09:30 Sandėlių karai 
10:00 Gaujų karai. Šešėliai. 
Kriminalinis
11:00 Šviesoforas. Komedija 
12:00 Kulinarijos meistras 
13:00 Atgal į gamtą 
14:00 Kobra 11 
16:00 CSI kriminalistai 
18:00 Simpsonai
19:00 Šviesoforas 
20:00 Dakaras 2025. Saudo 

Arabija, 2025
21:15 Prezidento patikėtinis. 
Trileris. N-14
23:00 TIESIOGIAI Dakarorama. 
Lietuva, 2025 
00:00 CSI kriminalistai. N-14
01:40 Atgal į gamtą. Realybės 
šou 

05.00 Nauja diena
06.00 Senis. Detektyvinis 
serialas
07.30 Skanus gyvenimas
08.00 Atėjo… Sabas 2. Dok. f.
09.00 Be tavęs. Ukraina
10.00 Laisvės TV. Laikykitės ten
11.00 Senis. Detektyvinis se-
rialas
12.30 Lietuviškas katilas. Dok. 
laidų ciklas
13.00 Nauja diena. Aktualijų 
laida
14.00 Vieno nusikaltimo istorija
15.00 Provincijos detektyvas 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Jos vardas Kozaim. 
Drama
18.00 Reporteris
18.30 Senis. Detektyvinis 
serialas
20.00 Reporteris
20.20 Paaukoti viską
21.25 Išgelbėti Verą. Drama
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija
00.30 Provincijos detektyvas

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (K)
07:00 7bet-Krepšinio zona
08:00 Kasdienybės herojai 

09:00 Ugnikalnių takais 
10:00 Egzotiniai keliai. Kipras
10:30 Egzotiniai keliai. 
Ekvadoras 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Balis, 4 dalis
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Ugnikalnių takais 
14:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium
15:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
16:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
17:00 Egzotiniai keliai. 
Ekvadoras 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Balis, 5 dalis
19:00 Burėmis į Arktį 
19:30 Iš esmės
20:00 Šeimų virtuvė 
20:30 Egzotiniai keliai. Pietų 
Korėja 
21:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje. 
22:00 Samoškos nuotykiai. 7 
pasaulio stebuklai 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archyvai. 
Padniestrė - šalis, kurios nėra 
pasaulio žemėlapyje
23:05 Orijaus kelionių archyvai. 
Padniestrė, 2 dalis
23:35 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose R. Rudokas
01:05 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
01:35 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”



2025 m. sausio 3 d.

ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

ketvirtadienis 2025 01 09

trečiadienis 2025 01 08

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė policija 
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:40 31-oji nuovada 
11:30 Paskutinis pėdsakas 
12:15 Sporto akimirkos su LRT
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai 
13:45 Euromaxx
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:20 Didelės ir mažos širdys 
17:10 Palikimas
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Tai kur toliau? 
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Lietuva kalba. Diskusijų 
programa 
22:30 Dviračio žinios
23:00 Fargo. N-14
23:45 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai (kart.)
00:30 Nepaprasti žmonės
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Tai kur toliau? (kart.)

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Šaunusis Skūbis-Dū
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Tu man gražiausia
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Kraujo gėlės
12:00 Vidurdienio žinios
13:00 Turtuolė varguolė 
14:00 Mažyte mano 
15:00 Kakava. Telenovelė 

16:00 Kas čia? TV žaidimas
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Šeškinės 20. Giedriaus ir 
Džiugo šou
21:00 Rimti reikalai 
21:30 Žinios
22:30 Rezerviniai farai. N-14. 
Veiksmo komedija 
00:35 Greitojo reagavimo būrys
01:25 Bėk ir šauk. N-14. Veiksmo 
trileris

06:00 Ambasadoriaus dukra
07:00 Žvaigždžių žvaigždutės 
08:30 Moterys meluoja geriau 
09:00 Dronas (Дрон). Ukraina 
10:00 Meilės sūkuryje 
11:00 Laisvės svajos 
12:00 Ieškant dukros. Melodrama
14:00 Aistrų kasyklos
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios 
16:27 TV3 orai 
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios 
19:30 Gero vakaro šou 
21:00 Moterys meluoja geriau 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Už priešo linijos. Kolumbija. 
Drama. N-14
00:20 Dakaras 2025 . Saudo 
Arabija, 2025. 6 s
01:40 Svieto lygintojai

06:00 Mano virtuvė geriausia
07:20 Iškvietimas
08:25 Farų karai. Charkivas
09:30 Kodas 
10:30 Mentalistas 
11:30 CSI. Majamis
12:30 Šviežias kraujas. Veiksmo 

serialas
13:30 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Žemiau denio. Viduržemio 
jūra 
16:00 Kodas. Detektyvinis se-
rialas
17:00 Mentalistas 
18:00 CSI. Majamis
19:00 Pričiupom! 2013 m. Slapta 
kamera
20:00 911 (3) (9-1-1). Veiksmo 
serialas
21:00 Debesies šešėlis. N-14. 
Veiksmo f. 
22:40 Teisingumo angelas. 
Pipirmėtė. N-14. Veiksmo trileris
00:40 Kaupikai. Realybės serialas
01:35 911 (3) (k) (9-1-1). N-7. 
Veiksmo serialas

06:00 Nekaltieji
07:00 Būk su manim
08:00 Akloji
09:00 Lemties paslaptys 
10:00 Niu Amsterdamas 
11:00 Einšteinas
12:00 Čikagos ugniagesiai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Visa menanti 
15:00 Anupama 
16:30 Pažadėtoji 
17:00 Akloji
18:00 Kriminalinių tyrimų skyrius
19:00 Čikagos ugniagesiai
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Komisarė Sara Kor. 
Apsaugotas asmuo. N-14. 
Detektyvas
22:55 Rokas Skjavonė. N-14. 
Detektyvas
00:55 Raudonas kambarys. 
Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 (Ne)emigrantai (kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Neišspręsti istorijos ginčai 
(kart.)
08:30 Kelias (kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Pahonia. Vytis (kart.)
12:00 Meistrystė (kart.)
13:00 Aštuonkojis (kart.)
13:30 Euromaxx (kart.)
14:00 Vilnius Mama Jazz 2024 
(kart.)
15:00 Vilniečiai. Alwida Bajor 
(kart.)
15:35 31-oji nuovada (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja 
17:05 Euromaxx
17:20 Laba diena, Lietuva (kart.)
19:30 Meistrystė
20:20 Vizionieriai. Iliustruotojai
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 LRT PLIUS scena. Pristato 
Aistė Diržiūtė
21:40 Pianistas Vytis Šakūras ir 
styginių kvartetas Mettis
23:00 Pasivaikščiojimai (kart.)
23:30 Čia – kinas (kart.)
24:00 Didelės ir mažos širdys 
(kart.)
00:45 Palikimas (kart.)
01:30 Dviračio žinios (kart.)

06:10 CSI kriminalistai
07:00 Kobra 11 
08:35 Atsargiai - šeima! 
09:00 Vienam gale kablys 
09:30 Sandėlių karai 
10:00 Gaujų karai. Šešėliai 
11:00 Šviesoforas. Komedija 

12:00 Kulinarijos meistras 
13:00 Atgal į gamtą 
14:00 Kobra 11 
16:00 CSI kriminalistai 
18:00 Simpsonai
19:00 Šviesoforas 
20:00 Dakaras 2025. Saudo 
Arabija, 2025
21:15 Apgaulinga aistra. Drama. 
N-14
23:00 TIESIOGIAI Dakarorama. 
Lietuva 2025
00:00 CSI kriminalistai. N-14
00:50 Atgal į gamtą. Realybės 
šou 

05.00 Nauja diena
06.00 Senis 
07.30 Palikę viską. Dok. laidų 
ciklas
08.00 Paaukoti viską
09.00 Be tavęs. Ukraina
10.00 Išgelbėti Verą. Drama
11.00 Senis. Detektyvinis serialas
12.30 Aš – pretendentas
13.00 Nauja diena
14.00 Vieno nusikaltimo istorija
15.00 Provincijos detektyvas
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Jos vardas Kozaim. Drama
18.00 Reporteris 
18.30 Senis. Detektyvinis serialas
20.00 Reporteris
20.20 Paaukoti viską 
21.25 Išgelbėti Verą. Drama
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija
00.30 Provincijos detektyvas

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (K)

07:00 Šeimų virtuvė 
07:30 Du šalti, vienas karštas 
08:00 Orijaus atostogos Lietuvoje.
09:00 Ugnikalnių takais 
10:00 Egzotiniai keliai. Ekvadoras
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Balis, 5 dalis
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Ugnikalnių takais 
14:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
15:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
16:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
17:00 Egzotiniai keliai. 
Ekvadoras
17:30 Egzotiniai keliai. Galapagai 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Kaip po prabangiąją Vieną ke-
liauti pigiai
19:00 Samoškos nuotykiai. 7 
pasaulio stebuklai
19:30 Iš esmės
19:55 Eurojackpot
20:00 Ar galiu užeiti? 
20:30 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio ir Iron Vyto nuotykiai 
Madagaskare 
21:00 Orijaus kelionės 
22:00 Burėmis į Arktį 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Orijaus kelionių archyvai. 
23:40 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose D. Mackela
01:10 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
01:40 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:40 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė policija 
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:40 31-oji nuovada 
11:30 Paskutinis pėdsakas 
12:15 Sporto akimirkos su LRT
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai 
13:45 Euromaxx
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Didelės ir mažos širdys
17:10 Palikimas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 LRT girdi. Aktualijų pro-
grama
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Vakare su Audrium Giržadu
22:30 Dviračio žinios
23:00 Fargo. N-14
23:50 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai (kart.)
00:30 Nepaprasti žmonės
01:00 LRT radijo žinios
01:05 LRT girdi (kart.)

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Šaunusis Skūbis-Dū
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Tu man gražiausia 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Kraujo gėlės
12:00 Vidurdienio žinios
13:00 Turtuolė varguolė
14:00 Mažyte mano 
15:00 Kakava. Telenovelė

16:00 Kas čia? TV žaidimas
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Bučiuoju. Rūta 
21:00 Rimti reikalai 7
21:30 Žinios
22:30 Grizlio labirinte. N-14. 
Veiksmo f. 
00:10 Greitojo reagavimo būrys
01:05 Rezerviniai farai. N-14. 
Veiksmo komedija

06:00 Ambasadoriaus dukra 
07:00 Gero vakaro šou 
08:30 Moterys meluoja geriau 
09:00 Dronas
10:00 Meilės sūkuryje
11:00 Laisvės svajos 
12:00 Ieškant dukros. Melodrama 
14:00 Aistrų kasyklos 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:27 TV3 orai 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios
19:30 Farai 
21:00 Šiukšlyno žmonės. Lietuva. 
Drama
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Išlaisvinimas. Veiksmo f. 
N-14
00:20 Dakaras 2025
01:40 Svieto lygintojai

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:20 Iškvietimas
08:25 Farų karai. Charkivas
09:30 Kodas. Detektyvinis se-
rialas
10:30 Mentalistas
11:30 CSI. Majamis 
12:30 Šviežias kraujas. Veiksmo 

serialas
13:30 Mano virtuvė geriausia
15:00 Žemiau denio. Viduržemio 
jūra
16:00 Kodas. Detektyvinis se-
rialas
17:00 Mentalistas
18:00 CSI. Majamis 
19:00 Pričiupom! 2013 m. Slapta 
kamera. 
19:30 Dykumų karaliai. Sporto 
laida
20:00 911 (4) (9-1-1). Veiksmo 
serialas
21:00 Šokoladas. N-14. Veiksmo 
f. 
22:50 Debesies šešėlis. N-14. 
Veiksmo f. 
00:30 Kaupikai. Realybės serialas
01:25 911 (4) (k) (9-1-1). N-7. 
Veiksmo serialas

06:00 Nekaltieji
07:00 Būk su manim
08:00 Akloji
09:00 Lemties paslaptys
10:00 Niu Amsterdamas
11:00 Einšteinas 
12:00 Čikagos ugniagesiai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Visa menanti
15:00 Anupama 
16:30 Pažadėtoji 
17:00 Akloji 
18:00 Kriminalinių tyrimų skyrius
19:00 Čikagos ugniagesiai
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Nusikaltimo vieta - 
Brėmenas. Tykūs vandenys. 
N-14. Detektyvas
22:55 Komisarė Sara Kor. 
Apsaugotas asmuo. N-14. 
Detektyvas

00:50 Raudonas kambarys. 
Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Tai kur toliau? (kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Lietuva kalba (kart.)
08:30 Menora (kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Mes – ukrainiečiai (kart.)
12:00 Meistrystė (kart.)
12:50 Gamtininko užrašai (kart.)
13:20 Čia – kinas (kart.)
13:50 Pianistas Vytis Šakūras ir 
styginių kvartetas Mettis (kart.)
15:15 Pasaulio biatlono taurė. 
Moterys. 7,5 km sprintas. 
Tiesioginė transliacija
16:30 Hartlando užuovėja 
17:20 Laba diena, Lietuva (kart.)
19:30 Meilė koronaviruso metu. 
Dok. f.
20:20 Vizionieriai. Iliustruotojai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai 
21:30 3 minutės iki kino
21:33 Kitų žmonių vaikai. 
Romantinė drama. N-14
23:20 Vizionieriai (kart.)
23:30 Gamtininko užrašai (kart.)
24:00 Didelės ir mažos širdys 
(kart.)
01:00 Palikimas. Draminis seri-
alas (kart.)

06:10 CSI kriminalistai
07:00 Kobra 11 
08:35 Atsargiai - šeima! 
09:00 Praeities žvalgas 
09:30 Sandėlių karai
10:00 Gaujų karai. Šešėliai 

11:00 Šviesoforas 
12:00 Kulinarijos meistras
13:00 Atgal į gamtą 
14:00 Kobra 11 
15:00 Pareigūnas Rokis 
16:00 CSI kriminalistai 
18:00 Simpsonai 
19:00 Šviesoforas. Komedija 
20:00 Dakaras 2025. Saudo 
Arabija
21:15 Mirties lenktynės 3. 
Mokslinė fantastika. N-14
23:00 TIESIOGIAI Dakarorama. 
Lietuva 
00:00 Prezidento patikėtinis. 
Trileris. N-14
01:40 Atgal į gamtą. Realybės 
šou

05.00 Nauja diena
06.00 Senis 
07.30 Byla prieš carą
08.00 Paaukoti viską
09.00 Be tavęs. Ukraina
11.00 Senis. Detektyvinis serialas
12.30 Būsto anatomija
13.00 Nauja diena. Aktualijų 
laida
14.00 Vieno nusikaltimo istorija
15.00 Provincijos detektyvas. 
Detektyvas
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Jos vardas Kozaim. 
Drama
18.00 Reporteris
18.30 Senis. Detektyvinis se-
rialas
20.00 Reporteris
20.20 Paaukoti viską
21.25 Išgelbėti Verą. Drama
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija
00.30 Provincijos detektyvas

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (K)
07:00 Ar galiu užeiti? 
07:30 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio ir Iron Vyto nuotykiai 
Madagaskare 
08:00 Orijaus kelionės 
09:00 Ugnikalnių takais 
10:00 Egzotiniai keliai. Ekvadoras 
10:30 Egzotiniai keliai. Galapagai 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Ugnikalnių takais 
14:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
16:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
17:00 Egzotiniai keliai. Galapagai
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Viena, 2 dalis
19:00 Burėmis į Arktį 
19:30 Iš esmės
20:00 AŽ kelionės. Antarktida 
21:00 Politikos chirurgija 
22:00 Samoškos nuotykiai. 7 
pasaulio stebuklai 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archyvai. 
Amsterdamas, 3 dalis
23:05 Orijaus kelionių archyvai. 
Kodėl Paryžių vadina labiausiai 
nuviliančiu miestu
23:35 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose E. Sipavičius
01:05 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
01:35 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”
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Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė policija 
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:40 31-oji nuovada 
11:30 Paskutinis pėdsakas 
12:15 Sporto akimirkos su LRT
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai 
13:45 Euromaxx
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:20 Didelės ir mažos širdys
17:10 Palikimas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Didysis dailės iššūkis. 
Kūrybinės varžytuvės
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai
21:30 Auksinis protas
22:45 Žvaigždžių karai. 
V. Imperija kontratakuoja. 
Fantastinis nuotykių f. 
00:50 Nesuvokiamas blogis. 
Fantastinis katastrofų trileris. N-14

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Šaunusis Skūbis-Dū 
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Tu man gražiausia 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Kraujo gėlės
12:00 Vidurdienio žinios
13:00 Turtuolė varguolė 
14:00 Mažyte mano
15:00 Kakava. Telenovelė
16:00 Kas čia? TV žaidimas
16:30 Labas vakaras, Lietuva

18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis 
21:00 Išganymas. N-14. Veiksmo 
trileris 
22:55 Karo menas. N-14. 
Veiksmo ir nuotykių f. 
01:10 Kartą Meksikoje. N-14. 
Veiksmo f. 

06:00 Ambasadoriaus dukra
07:00 Farai 
08:30 Šiukšlyno žmonės. Drama 
09:00 Dronas
10:00 Meilės sūkuryje 
11:00 Laisvės svajos
12:00 Ieškant dukros. Melodrama 
14:00 Aistrų kasyklos
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:27 TV3 orai
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Krudžiai. Animacinis f. 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Atgal į ateitį. Mokslinė 
fantastika
00:35 Dakaras 2025
01:55 After. Kai mes susitikom. 
Drama

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:20 Iškvietimas
08:25 Farų karai. Charkivas
09:30 Kodas. Detektyvinis se-
rialas
10:30 Mentalistas 
11:30 CSI. Majamis 
12:30 Šviežias kraujas
13:30 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Žemiau denio. Viduržemio 
jūra
16:00 Kodas 
17:00 Mentalistas 

18:00 CSI. Majamis
19:00 Pričiupom! 2013 m. Slapta 
kamera
19:30 Dykumų karaliai. Sporto 
laida
20:00 911 (5) (9-1-1). Veiksmo 
serialas 
21:00 Mirties karys. N-14. 
Veiksmo f. 
22:50 Šokoladas. N-14. Veiksmo 
f. 
00:40 Kaupikai. Realybės serialas
01:35 911 (5) (k) (9-1-1). Veiksmo 
serialas

06:00 Nekaltieji
07:00 Būk su manim 
08:00 Akloji 
09:00 Lemties paslaptys
10:00 Niu Amsterdamas 
11:00 Einšteinas
12:00 Čikagos ugniagesiai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Visa menanti 
15:00 Anupama
16:30 Pažadėtoji
17:00 Akloji
18:00 Kriminalinių tyrimų skyrius 
19:00 Čikagos ugniagesiai
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Nusidėjėliai. N-14
22:50 Aklasis detektyvas. Mirtis 
vynuogyne. N-14. Detektyvas
00:45 Nusikaltimo vieta - 
Brėmenas. Tykūs vandenys. 
N-14. Detektyvas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 LRT girdi (kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 

07:30 Vakare su Audrium Giržadu 
(kart.)
08:30 Šventadienio mintys (kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Mūsų rusų gatvė (kart.)
12:00 Meilė koronaviruso metu. 
Dok. f. (kart.)
12:50 Širdyje lietuvis (kart.)
13:45 LRT Metų apdovanojimai 
2024. Ved. Eglė Daugėlaitė ir 
Audrius Giržadas (kart.)
15:15 Pasaulio biatlono taurė. 
Vyrai. 10 km sprintas. Tiesioginė 
transliacija
16:30 Hartlando užuovėja 
17:20 Laba diena, Lietuva (kart.)
19:00 Kultūros diena
19:30 Eurolyga per LRT. 
Krepšinio apžvalga
19:45 Eurolygos krepšinio tur-
nyras. Kauno Žalgiris – Madrido 
Real. Tiesioginė transliacija iš 
Kauno
22:00 Europos kinas. Anūkai 
pradedantiesiems. Komedija
23:45 Euromaxx
24:00 Didelės ir mažos širdys 
(kart.)
00:45 Palikimas (kart.)
01:30 Keliai. Mašinos. Žmonės 
(kart.)

06:10 CSI kriminalistai
07:00 Kobra 11 
08:35 Atsargiai - šeima! 
09:00 Statybų gidas 
09:30 Sandėlių karai 
10:00 Pjūvis. Medienos lobiai 
11:00 Šviesoforas
12:00 Kulinarijos meistras
13:00 Atgal į gamtą 
14:00 Kobra 11 
15:00 Pareigūnas Rokis. 
Komedija 
16:00 CSI kriminalistai

18:00 Simpsonai 
19:00 Šviesoforas 
20:00 Dakaras 2025. Saudo 
Arabija, 2025
21:15 Antrasis šansas. Komedija. 
N-14
23:00 TIESIOGIAI Dakarorama. 
Lietuva 
00:00 Įniršis. Veiksmo f. N-14
02:25 Bunkeris. Veiksmo f. N-14

05.00 Nauja diena
06.00 Senis. Detektyvinis serialas
07.30 Žalgirio palytėti I. Pergalių 
ratilai. Dok. f.
08.00 Laisvės TV valanda
09.30 Po obelim balta
10.00 Sveikatos formulė
10.30 Skanus gyvenimas
11.00 Ilgaamžiškumo gidas
11.30 Mano vieta
12.00 Sveikatos kodas
13.00 Nauja diena
14.00 A. Lukašenka. Auksinis 
dugnas. Dok. f.
16.00 Reporteris 
16.30 Pusvalandis su Valatka
17.00 Jos vardas Kozaim 
18.00 Reporteris
18.30 Senis 
20.00 Reporteris 
20.20 Paaukoti viską
21.25 Išgelbėti Verą. Drama
22.30 Reporteris 
23.00 Būsto anatomija
23.30 Pusvalandis su Valatka
00.00 Laisvės TV valanda
01.30 Nauja diena 

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (K)
07:00 AŽ kelionės. Antarktida 
08:00 Politikos chirurgija 

09:00 Ugnikalnių takais 
10:00 Egzotiniai keliai. 
Galapagai 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Viena, 2 dalis
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Ugnikalnių takais 
14:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
16:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
17:00 Egzotiniai keliai. 
Galapagai 
17:30 Egzotiniai keliai. Panama
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Bratislava, 1 dalis
19:00 Nauja karta 
20:00 Pas Editą. Svečiuose J. 
Statkevičius
20:30 Egzotiniai keliai. Pietų 
Korėja
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“.
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“. 
23:05 Orijaus kelionių archyvai. 
Kišiniovas, 1 dalis
23:35 Orijaus kelionių archyvai. 
Balis, 4 dalis
00:35 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio ir Iron Vyto nuotykiai 
Madagaskare
01:05 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
01:35 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”\

eidami nuo skaičiaus prie skaičiaus, 
išbraukite duotus skaičius.

Atsakymas — iš likusių neišbrauktų skaičių. 
(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

Informacinis rėmėjas – 
„Anykšta“ ir www.anyksta.lt

sausio mėnesį Anykščių L. ir s. 

Didžiulių viešojoje bibliotekoje:

Parodos:
ii aukšto salėje:
S. Rulevičienės paveikslų paroda

Andrioniškio bibliotekoje:

Sausio 3 d. „Žiemos sapnas“ Danguolės Rimavičienės minia-
tiūrų parodos pristatymas, pasakojimų kūrimo dirbtuvės naudo-
jant Švedijos Legendų muziejaus metodus.
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(Atkelta iš 8 psl.)

– Anykštėnai dar pamena 
jūsų didžiuosius koncertus. 
tuomet nustebinote, kad  
koncertai būdavo nemoka-
mi. Kaip yra dabar?

– Tuo metu su savo didžią-
ja roko grupe buvome išsikėlę 
tikslą apkeliauti visus kultūros 
centrus ir koncertuoti pilnose 
didžiosiose salėse. Kadangi 
raktinis žodis buvo „pilnose“, 
todėl tuomet nuo žiūrovų nuė-
mėme kainas. 

O dabar jau antri metai, kai 
mūsų koncertai yra mokami. 
Bet kadangi ir toliau laikomės 
to paties principo, koncertuoti 
„pilnose“ salėse, todėl iš di-
džiųjų salių parėjome į mažą-
sias. 100–150 vietų sales už-
pildome gana sėkmingai. 

– Kaip jūs nuo baldų ga-
mybos verslo pasukote į mu-
zikavimą?

– Kad iš verslo niekur ir ne-
pasukau. Man priklauso virš 
70 proc. įmonės „Lonas“ ak-
cijų, kuri gamina lovas, čiuži-
nius, namų tekstilę. 

Kasdieninės operatyvinės 
ir gamybinės įmonės vei-
klos nevykdau, nes tai atlieka 
mano sūnūs, kurių su Birute 
užauginome keturis. Bet stra-
teginiame valdyme ir toliau 
dalyvauju. Analizuoju, gaunu 
informaciją, stebiu rezutatus, 
domiuosi rinkos polinkiais. Ir 
žmona Birutė versle dalyvau-
ja, sužinau daug dalykų per ją. 
Ji atsakinga už žmonių priė-

mimus į grupę. 
Visi įsivaizduoja, kad sėkmin-

gas, augantis verslas gali būti 
tik tas, kuris savo gaminius 
eksportuoja. Tačiau tai ne 
mūsų atvejis. Mes gyvenome 
iš vietinės, Lietuvos rinkos. 
Mes ir toliau gyvename iš savo 
rinkos, iš Lietuvos. Tiesa, da-
bar jau pradėjo nešti į aruodus 
grūdus ir Latvija. Ir Estija jau 
po truputį pradeda. Reikėjo 
daug metų, kol pasiekėjme tą 
laimėjimą, kad Latvija pripa-
žintų „Loną“ kaip patikimą 
lovų ir čiužinių gamintoją. 

– Koks jūsų požiūris į tuoj 
jau trejus metus vykstantį 
karą ukrainoje, neramumus 
sakartvelo sostinėje?

– Galiu tik pasidžiaugti, kad 
mes, Baltijos šalys, taip sėkmin-
gai, taip greitai įgijome savo 
nepriklausomybę. Lengvai pra-
sprūdome pro agresyvaus kai-
myno gniaužtus.

Dabar matome, kokiu sun-
kiu keliu į savo nepriklauso-
mybę turi eiti Ukraina, Gru-
zija, Moldova. Todėl save 
galime laikyti tiesiog laimės 
kūdikiais. 

Po tuo NATO skėčiu esame 
saugesni, nors dar niekas nie-
ko nežino ateities. Visi dabar  
laukia sausio 20 dienos, prezi-
dento Trumpo inauguracijos, 
tikėdamiesi, kad jis kaip Die-
vas nusileis iš aukštybių ir iš-
spręs visas karo problemas. 

O šiaip, Vakarai yra išlepę. 
Jų net jokioje galvos kertėlėje 
nėra išlikę suvokimo, kad jų 

„Judėk, žmogau, nesėdėk, 
nes nejudantis vanduo užpelkėja“

Ikoninis Birutės ir Kazimiero Jakučių namas ant Šventosios 
upės kranto Anykščiuose per kiekvienas Kalėdas pavirsta Kalė-
dine pasakų pilaite.               Laimo FERGIzO nuotr.

namuose gali kilti karas. Kad 
gali reikėti nusimauti kelnes, 
nustoti brangias vakarienes 
Birštono kurorte valgyti. Kad 
galime būti priversti investuoti 
į karą. Ir ne tik finansiškai, bet 
ir pačiam gali tekti eiti į mūšį, 
išleisti į frontą savo sūnų, ir 
galbūt jo nesulaukti grįžtant. 

O rusams kas? Jie tik jėgą ir 
pripažįsta. Jiems diktatorius 
pasakys eiti kariauti, jie ir eis 
masiškai tiesiai į mirtį. Rusai 
atsparesni, nėra tokie išlepę 
kaip mes, vakariečiai. 

– Koks jūsų santykis su 
kariaujančia ukraina? Ko-
kią paramą jiems teikiate? 

– Paramą teikiame periodiš-
kai nuo karo pradžios. Esame 
suteikę gyvais pinigais. Kokį 
160 tūkstančių eurų. Dalis pi-
nigų nukeliavo per Jono Oh-
mano paramos rinkimo orga-
nizaciją „Blue / Yellow“. Kitą 
dalį skyrėme generatoriams 
pirkti. Pats juos čiupinėjau, kai 
kartu su Edmundu Jakilaičiu į 
autobusą krovėme ukrainiečių 
išgyvenimui reikalingus daik-
tus ir įrangą. Ir tai buvo ne 
vienas autobusas. 

Taip pat ir čiužinių esame 
davę. Dar esu įsigijęs Ukrai-
nos vyriausybės obligacijų. Su 
tokia mintimi, kad parodyčiau 
tikėjimą – kai Ukraina laimės, 
tai aš irgi išlošiu. Nusipirkau 
ir Lietuvos Respublikos gyny-
bos obligacijų su 2 procentais 
palūkanų. Tokiomis formomis 
rodau solidarumą su ukrainie-
čiais. 

– Kaip pasiteisina tokia 
valstybės skolinimosi gyny-
bai politika? 

– Mane seniai stebina, kodėl 
kai Lietuvos valstybė skoli-
nasi iš tarptautinių instituci-
jų, joms moka didesnes pa-
lūkanas. Kai platina gynybos 
obligacijas savo piliečiams, 
tai jiems moka mažai. Kodėl? 
Juk tokiu būdu ir gyventojai 
galėtų turtėti, ir valstybė gautų 
didesnes sumas vietoje pigiau 
pasiskolinti, nei iš užsienio. 

– Viena iš jūsų kūrybinių 
veiklų yra ne tik dainavi-
mas, bet fotografija. ir bū-
tent gamtos fotografija?

– Daugiausia pleškinu 
paukščius. Tam specialiai 
įsigijau fotoaparatą Nikon 
Coolpix P950, kuris žiauriai 
gerai traukia artyn. Ir kai tik 
pamatau paukštelį, sakau jam, 
„Opa, ateik čia!“

Taip pat ir medžiai mane 
labai traukia. Keliaudamas 
ir po Lietuvą, ir po pasaulį, 
visada fotografuoju senolius 
medžius. Pvz., Napoleono 
ąžuolas Kižonyse. Turiu tokią 

programėlę, kuri pačioje nuo-
traukoje parašo objekto GPS 
koordinates, kad kiti gamtos 
mėgėjai pagal jas surastų tą 
ypatingą medį ir galėtų jį ap-
lankyti. 

Savo paukščių ir medžių 
nuotraukų kolekcijas ekspo-
nuoju feisbuko paskyroje. O 
mūsų muzikinę veiklas, kon-
certus fotografuoja Darius 
Baltakys. 

– gyvendamas Anykščių 
mieste, tikriausiai turėjote 
reikalų ir su rajono savival-
dybe? Kokie įspūdžiai iš to-
kio bendravimo?

– Galiu pasidžiaugti, kad 
man paskutinę minutę pavyko 
išgelbėti storą liepą, kuri auga 
prie mano namo. Darbininkai 
jau buvo atvažiavę su visais 
savivaldybės leidimais pjauti 
tą milžinišką liepą. Aš tuomet 
užprotestavau, neleidau pjau-
ti. Toji liepa iki šiol žaliuoja, 
džiugina praeivių širdis, duo-
da pavėsį ir sugeria karščius 
vasaros metu, priglaudžia 
paukščių šeimas. Ir ji dar ko-
kius 300 metų taip naudingai 
tarnaus Anykščių miesto žmo-
nėms ir gamtai. 

Tuo norėjau parodyti pavyz-
dį anykštėnams, kad nebijotų 
pakovoti dėl vertingų medžių, 
kuriuos valdžia mielai sunai-
kintų. Jei mums nepatinka, kad 
valdininkai pjauna medžius, 
tai visi atsistoję prie medžio 
protestuokime ir neleiskim jo 
pjauti. Juk vis dar gyvename 
normalioje šalyje, kur tau dar 
su pjūklu per kojas nepjaus. 
Kiekvienas mes galime išsau-
goti po liepą ar po ąžuolą. 

Išėjus pasivaikščioti po 
miestą, Kazimieras Jakutis 
pasiūlo apsilankyti Jurdzike 
ir pasigrožėti senaisiais mau-
medžiais, kuriuos pavyko 
išsaugoti buvusiose senosio-
se kapinėse aplink koplyčią. 
„Malonu, kad darant šiemet 
to parko renovaciją, savival-
dybė jų neiškirto. Tie maume-
džiai dar ilgai džiugins vietos 
gyventojus“, – prie užrakintų 
parko vartelių kalbėjo ypatin-
gą santykį su medžiais palai-
kantis verslininkas ir muzi-
kantas.

– tęsiant medžių temą, 
papasakokite istoriją apie 
išsaugotą ir dar gyvą medį, 
kurį jūs  po nelaimės įpras-
minote medinėmis skulptū-
romis. 

– Tai buvo dvikamienė lie-
pa mano sodyboje Pagulbyje. 
Vienam kamienui nulūžus, at-
sivėrė drėvė. Į ją įkėliau me-
dinę skulptūrą „PERKŪNAS“ 
(žr. nuotrauką). Ant to paties 

medžio iš kitos pusės kabo 
krikščionių religijai priklau-
santis koplytstulpis su kryže-
liu iš liepos. Pas mane viskas 
puikiai sugyvena harmonijoje 
– tiek pagonių ir krikščionių 
simboliai vienoje senoje iš-
saugotoje liepoje. 

Medžius labai myliu, juos 
mielai sodinu. Mano įmo-
nė „Lonas“ įsipareigojo taip: 
kiek pagaminsime lovų, tiek 
įsipareigojame pasodinti me-
džių. Jų jau pasodinome apie 
5 tūkstančius, aplinkui Dūkš-
tą. Pirminis noras buvo sodinti 
vertingesnius medžius, tokius 
kaip bukus, maumedžius. Pa-
aiškėjus, kad Lietuvos dirvo-
žemis ir klimatas juos ne visur 
priima, grįžome prie tradicinių 
lietuviškų medžių: eglės, pu-
šies, beržų, juodalksnių. 

– Koks jūsų gyvenimo 
„motto“, variklis? Kokį pa-
tarimą turėtumėt tiems, kas 
žavisi jūsų gyvenimu ir pa-
siekimais įvairiose srityse?

– Judėk, žmogau, nesėdėk, 
nes nejudantis vanduo užpel-
kėja. Judantis vanduo, jis vis 
tiek randa kelią, prasigraužia, 
ir išteka į plačias marias. 

– Medžius fotografuoja-
te visame pasaulyje. iš jūsų 
feisbuko mačiau, kad su 
žmona Birute keliaujate po 
visą pasaulį. Ką šiemet ap-
lankėte? 

– Pavasarį važinėjome po 
Japoniją, Pietų Korėją, vasarą 
buvome Kanadoje. 

– Kuo Japonija skiriasi 
nuo europos? 

– Nebuvo įmanoma nepa-
stebėti, kad visi tualetai, net 
ir viešieji, yra šildomi. Šildo-
mas būtent pats klozetas ir jo 
dangtis, su visais įmanomais 
apiplovimais. 

Kelionėje teko panaudoti 
dirbtinį intelektą. Anksčiau 
viešbučio vonios kambaryje 
stovėdavo muilas ir šampūnas. 
Dabar atvykęs gi randi penkis 
buteliukus ir penkis muiliukus 
su užrašais mažomis raidėmis. 
Tai juos nufotografuoju per 
ChatGPT programėlę, ir gau-
nu lietuviškai paaiškinimą, 
kas tai, kam skirta ir kaip nau-
dotis. 

Įsivaizdavau, kad Japoni-
ja yra ekonominio išsivysty-
mo viršūnė, tačiau man buvo 
naujiena iš gido išgirsti, kad 
Lietuvos BVP dalis,  tenkanti 
vienam gyventojui, yra dides-
nė nei Japonijos. 

– Ką jums reiškia Kalė-
dos? 

– Kalėdos yra šeimos šven-
tė. Šeimai privalu susirinkti. 
O mano šeima jau yra didelė. 
Keturi sūnūs, keturios mar-
čios. Devyni anūkai. Prisime-
nu tuos karantino metus, kai 
buvo negalima susitikti per 
Kalėdas. Tai tuomet tik dviese 
sėdėjome per Kalėdas. Šiemet, 
laimei, buvo kitaip. 
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UAB „Anykštos redAkcijA“ gAli 
 pArUošti ir AtspAUsdinti

A3 ir A4 
dydžio plakatus. 

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai, kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
Konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Tel.: +370 610 39 151, (0 381) 54 374.

ŪKININKAS ieško žemės 
ūkio paskirties žemės 

Anykščių rajone. Nuomai/
pirkimui.

Mob. 0 627 25 989.

Nuotekų išvežimas su 
11 ir 10 kub. auto, 
valymo įrenginių 

aptarnavimas Anykščių raj. 
Duomenų įvedimas NTIS 

sistemoje. 
Mob. +370 659 75 977.

LANgImA
Langai, durys, garažo vartai, 

roletai, tinkleliai nuo vabzdžių.
Plastikinių langų, durų remontas, 
reguliavimas, tarpinių keitimas.

Tel. nr. +370 684 05 526, 
info@langima.lt

LANgŲ, DURŲ, 
SPYNŲ REmONTAS 
Tel. +370 685 34 794. 
www.tvarkingilangai.lt

Nekilnojamasis turtas

Dviejų kambarių butą 
Anykščiuose, Pušyno mikrora-
jone, J. Basanavičiaus g. 60. 
51,5 kv., 2 aukštas. 
68 000 Eur. 

Mob. +370 687 25 892.

Kuras

Pasvalio kuro bazė parduo-
da: akmens anglis, baltarusiš-
kus durpių briketus, uosio pju-
venų briketus. Greitai atveža. 

Mob. +370 611 47 405.

UAB „Utenos gelžbetonis“, 
aukštos kokybės pjuvenų 
(mišrių) briketus, granules. 
Kaina sutartinė. Atveža. 

Mob. +370 614 59 869.

Malkas.
Mob. +370 675 11 296.

PIgINTOS SKALDYTOS 
mALKOS Už 

NESKALDYTŲ KAINą.
Beržas, juodalksnis, drebulė. 

Vežame ir kaladėmis,
po 5,10,13,15 metrų.

mob. +370 600 22 488.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. +370 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. +370 699 60 871, 
+370 622 60 349.

Automobiliai

Automobilius, išrašo utilizacijos 
pažymą kompensacijai gauti. 

Mob. +370 629 10 247.

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. +370 648 67 177.
PERKAME

arba nuomojamės 
žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. +370 687 76 191.

Brangiai superkame 
įvairius automobilius, 

išrašome sunaikinimo pažymė-
jimus paramai gauti, paruošia-
me dokumentus, atvykstame 

pasiimti į vietą visoje Lietuvoje.
 Mob. +370 646 17 715.

Tiesiogiai perka mišką; 
apvalią medieną
Pjauna medieną.

Parduoda medieną ir atrai-
žas.Pristato

Mob. +370 686 86 702.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškavežiu. 

Mob. +370 684 81 890.

Nebrangiai beržines, juo-
dalksnio malkas kaladėmis, 
skaldytas. Perka įvairios bū-
klės miškus.

Mob. +370 694 13 180.

Malkas, Anykščių r. Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. +370 675  63 191.

Paslaugos

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, mob. +370 617 62 969.

Ukmergėje dirba
AKIŲ LIgŲ 

gYDYTOJOS
Dovilė MASILEVIČIENĖ

ir Kamilė GRIGAITĖ
Atlieka išsamų akių ištyrimą 

ir
vokų operacijas.

gydomi vaikai nuo 6 metų.
Daugiau informacijos ir 

registracija:
Anykščių skg. 3, Ukmergė

tel. +370 666 84 700
www.okab.lt

dingo
2024-12-30 Anykščių raj., 

Storių kaime dingo šuo. 
Mačiusiems atsilygins.

Mob. +370 698 03 737.
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anekdotas

mėnulis
sausio 3–5 d. – jaunatis, 
sausio 6 d. – priešpilnis.

Simonas, Vytautas, Vytau-
tė, telesforas, gaudentas, 
simas.

genovaitė, Viltautas, Vyda, 
Vida.

Arimantas, Arimantė, titas, 
Benediktas, Arminas, Benas, 
Arminė, Andželika, Anželika.

šiandien

sausio 4 d.

sausio 5 d.

vardadieniai

oras

-1

-5

Baltazaras, Kasparas, 
Merkelis, Arūnas, Arūnė, 
Melchioras.

sausio 6 d.

Anykštėnės Amiliutės nutikimai
Piešė kęstutis PABijuTAs, 

rašė Antonas FeljeTOnAs 

troškūnuose – Kalėdų rezidencija
ir prieš šias didžiąsias šventes troškūniečiai nesnaudė – raitojosi rankoves ir kūrė Kalė-

dų pasaką – rezidenciją troškūnų Bernardinų vienuolyno ansamblyje, išpuošė bažnyčią.

Anykščių kultūros centro Troš-
kūnų skyriaus renginių organiza-
torė, režisierė ir šių idėjų genera-
torė Jolanta Pupkienė „Anykštai“ 
sakė, jog šiais metais originalias 
dekoracijas darė  ir naujasis Troš-
kūnų parapijos klebonas Tomas 
Paliukėnas. 

Medžiagas kalėdinėms dekora-
cijoms troškūniečiai rinko iš gam-
tos: paruošiamieji darbai vyko 
net du mėnesius. Žmonės kaupė 
beržų svyruoklių šakas, kankorė-
žius, viksvas, hortenzijas,  taip pat 
vežė butelius, senus kibirus, bi-
donėlius. Pastarųjų, pasak J. Pup-
kienės, žmonės atnešė labai daug, 
mat buvo prašiusi, kad visi, kas tik 
gali, talpomis sušelptų.

„Dekoracijas kūrė teatro stu-
dijos jaunimas, suaugusieji. Idė-
jininkai, kurie rinkosi kiekvieną 
dieną, buvo kokie aštuoni, o iš 
viso prisidėjusiųjų – apie dvi-
dešimt. Šiemet jokios pinigi-
nės paramos neprašėme, tačiau 
žmonės labai daug suaukojo, 
prisidėjo ir Anykščių kultūros 
centras – leido įsigyti  dažų, 
girliandų“, – kalbėjo viena pa-
grindinių Kalėdų rezidencijos 
Troškūnuose įkūrėjų. 

J. Pupkienė džiaugėsi, jog 
klebono T. Paliukėno iniciatyva 
buvo papuošta ir bažnyčia.

„Papuošėme Troškūnų Ber-
nardinų vienuolyno erdves: 
vienuolyno kiemą, visą pirmą 

aukštą, o vėliau – ir bažnyčios 
duris bei vidų. Kai puošėme 
bažnyčios erdvę, kėlėmės 6-tą 
valandą ryto ir dirbome. Pats 
klebonas pynė šakas ir dirbo 
kruvinomis rankomis tiesiogi-
ne prasme. Klebonas norėjo, 
kad prakartėlė būtų ypatinga. 
Klebono iniciatyva nupynėme 
milžinišką vainiką ant pagrin-
dinių bažnyčios durų – nuosta-
bią šviečiančią arką. Pravažiuo-
dami žmonės sustoja pažiūrėti, 
vieni lankytojai sakė, kad verkė 
filmuodami – tokį įspūdį ji jiems 
paliko“, – pasakojo režisierė. 

Ji pridūrė, jog troškūniečiai 
labai jaučia prisikėlimo dvasią, 
ypač dabar, šias šventines die-

Štai tokias dekoracijas – iš 
senų kibirų, laistytuvų, bido-
nėlių ir kitų indų – sukūrė 
troškūniečiai. 

Papuoštas ne tik Troškūnų 
Bernardinų vienuolyno an-
samblio visas pirmas aukštas, 
bet ir kiemas.    

Režisierės Jolantos Pupkie-
nės dėka jau trečias didžią-
sias šventes Troškūnai su-
tinka pasipuošę vis kitaip.   

sigita PiVORienĖ
sigita.p@anyksta.lt

nas: „Visi darome, judame, kru-
tame, klebonas vis naujų idėjų 
atneša. Taip įsivaizduoju, kad 
dvasinis gyvenimas toks ir turi 
būti – kai ateina dvasinis vado-
vas, visus uždega, geranoriškai 
pats įsitraukia“.

Šiais metais troškūniečiai nu-
tarė nebepuošti miesto gatvių – J. 
Pupkienė sako, kad norėjo visą 
dėmesį skirti vienuolyno erdvėms 
ir rezidencijai: „Norėjome ne 
išdidinti erdves, bet padaryti 
kokybiškai, tvariai. Papuošėme 
ir kultūros namų erdves. Kalė-
dų rezidenciją organizavome 
pirmą kartą, o tokie papuošimai 
kuriami trečią kartą“. 

Norintys pamatyti rezidenciją, 
J. Pupkienės teigimu, turi susi-
siekti su klebonu. Pasiteiravus, ar 
lankytojus pasitinka kokia nors 
nuoroda, vedanti į Troškūnų Ka-
lėdų rezidenciją, J. Pupkienė tei-
gė, jog ne: „Čia – ne komercija… 
Kas nori, susižino vieni iš kitų, 
feisbuko, ir stabteli pasižiūrėti.“

Jolantos PuPkienĖs nuotr.

Amiliutė džiaugiasi įveikusi laiką
Per lietaus balas be sniego
nauji metai vėl atbėgo.
Crocsus nutėškė į balą –
Metai visada nachalai.

Mano pasas pasenėjo,
Tačiau veidas pajaunėjo!
Trina skruostus Amiliutė –
skaistesni turėtų būti.

Botoksą ir botuliną
net Anykščiuose gamina!
Tik pas meistrę nueini –
Ir galva nuo šiol rami.

Daug prabėgo sraunių metų.
Bet odoj – jokių verpetų!
Ir nagai nuo šiol lakuoti
Bei kristalais apklijuoti.

Bulvės ji plika ranka
nebeims jau niekada.
Broškę sega atlapan
ir visa graži – miestan!

Papozuoti prie eglutės
Trokšta kiekviena bobutė.
kelį atkiši gumbuotą,
O tada tik šast ant šluotos!

Žmona siunčia vyrą į parduo-
tuvę, o kad šis nieko nesupai-
niotų ir ko nereikia nenupirktų, 
parašė raštelį:

1. Morkos
2. Bulvės
3. Grietinė
4. Kopūstas
5. Duona
6. Kalakutas
Grįžta vyras po valandos vi-

sas šlapias nuo prakaito, o ran-
kose du didžiuliai maišai. Mai-
šuose: viena morka, dvi bulvės, 
trys indeliai grietinės, keturi 
kopūstai, penki kepalai duonos, 
šeši kalakutai.

***
Chuckas Norrisas metė gra-

natą, užmušė 7 žmones ir tik 
tada granata sprogo.

***
Kalbasi Knysliukas ir Mikė 

Pūkuotukas.
- Balta - tai spalva? - klausia 

Knysliukas.
- Na, taip, - atsako Mikė Pū-

kuotukas.
- O juoda - spalva?
- Žinoma!
- Tai ko tu sakai, kad aš tau 

nespalvotą televizorių padova-
nojau?

***
Mergina:
- Trys žodžiai, aštuonios rai-

dės, pasakyk, ir aš tavo.
Vaikinas:
- Zdrw, ką tu?

Troškūnų klebono Tomo Pa-
liukėno iniciatyva buvo nu-
pintas milžiniškas vainikas ant 
pagrindinių bažnyčios durų. 

kitas turinys


